
Zpravodaj Prahy 17, 6/2023, ročník 29, zdarma

Závody L'Etape opět v Řepích

Rozhovor s Barborou Černoškovou

Rozhovor: Bezdomovectví má hlubší kořeny



2 / ČERVEN / 2023

Z RADNICE

ÚŘEDNÍ 
HODINY
Úřadu MČ Praha 17

ŘEPSKÁ SEDMNÁCTKA
červen 2023 • ročník 29

Redakce: Jiří Holub, Radka Vaculíková 
Vydavatel: MČ Praha 17, Žalanského 291, 
163 02 Praha 6, IČ: 00231223
Redakční rada: M. Mrskoč (předseda), 
M. Haushalter, J. Holub, Ing. I. Štětinová, 
Mgr. P. Gruber
Periodický tisk územního samosprávného 
celku MČ Praha 17.
Registrační číslo: MK ČR E 12174
Vychází 11x ročně v nákladu: 12 000 ks
Redakce: Žalanského 291, 163 02 Praha 6, 
tel.: 234 683 544 (531), www.repy.cz
Uzávěrka pro příjem příspěvků: 
vždy 10. dne předchozího měsíce
Inzerce: Tel.: 234 683 531, 720 524 688
Redakce si vyhrazuje u všech příspěvků 
právo redakčních úprav!
e-mail: redakce@praha17.cz
Toto číslo vyšlo dne: 30. 5. 2022, zdarma
Pokud není uvedeno jinak, fotografie pochá-
zejí z archivu redakce.
Grafika a tisk: FUTURA, www.graficke-studio.cz
Titulní strana:  Den Země v ZŠ Jana Wericha 
připravil Ekotým.
Foto: Ing. Iveta Javůrková, ZŠ Jana Wericha

Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT 
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT 
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111 
nebo www.repy.cz

Více informací o pracovních podmínkách a benefitech na webu 
MČ Praha 17: www.repy.cz – volná pracovní místa.

v červnu odstartovala velká fotosoutěž Vyfoť-
te sport v Řepích!, kterou pořádá Sportovní 
centrum Řepy a MČ Praha 17. Vyfoťte spor-
tovce nebo sportovní aktivitu na některém 
z řepských sportovišť. Zachyťte sport, mo-
mentku nebo běžný život. Soutěž probíhá ve 
dvou kategoriích do 15 let a nad 15 let. Sou-
těžíme o volné vstupy do bazénu SC Řepy. 
Více informací najdete v letáku na straně 16.

V červnovém čísle se vracíme k problema-
tice bezdomovectví. Již několik let Městská 
část Praha 17 spolupracuje v sociální oblasti 
s organizací Naděje, která zajišťuje výkon 
terénní práce s lidmi bez domova. Co obnáší 
činnost Naděje? Kolik lidí bez domova evidují 
na území Řep? Na tyto a další otázky jsme 
se zeptali vedoucí terénního programu Marie 
Zajíčkové v rozhovoru na stranách 4 a 5.

Na stranách 6 a 7 opět najdete několik 
krátkých zpráv ze života v Řepích. Mimo jiné 
článek o zápisech do mateřských a základ-
ních řepských škol. Atmosféru pálení čaro-
dějnic zachycují fotografie na straně 10. Třetí 
květnovou sobotu se jako každý rok konal 
na travnaté ploše naproti ÚMČ Praha 17 tra-
diční Memoriál Františka Zvoníčka a Ludvíka 
Dlouhého, který uspořádal Sbor dobrovolných 
hasičů Praha 17 – Řepy. Fotografie z této akce 
najdete na straně 11. 

Trasa letošního 3. ročníku závodu L'Etape 
Czech Republic by Tour de France povede 
opět naší městkou částí. V sobotu 10. 6. 
2023 ráno a dopoledne cyklisté projedou Kar-
lovarskou ulici a odpoledne se budou vracet 
Makovského a Plzeňskou ulicí do místa startu 
a cíle na Strahově. Rozhovor s účastníkem 
závodu, mapu s průjezdy a krátkodobým ome-
zením dopravy najdete na straně 12. 

Sportu a rozhovorů není nikdy dost. V červ-
nu do Aktivního lesoparku Řepy potřetí zavítá 
charitativní běh Yellow Ribbon Run. Ambasa-
dorkou projektu je sportovní moderátorka Bar-
bora Černošková, které jsme položili několik 
otázek. Rozhovor a vtipné odpovědi Barbory 
Černoškové najdete na stranách 24 a 25. 

Buď hodná je název mezigeneračního ro-
mánu s prvky thrilleru, jehož autorkou je Irena 
Piloušková, která žije v Řepích. Ústředním 
tématem knihy je psychické domácí násilí. 
Jak se k psaní knih a k tématu domácího 
násilí autorka dostala, se dozvíte v rozhovoru 
na stranách 26 a 27.

Přeji vám červen plný pohody a pokud 
budete sportovat, nezapomeňte fotit a posílat 
fotografie do naší soutěže.

 Za redakci Řepské sedmnáctky
JIŘÍ HOLUB

PRÁVNÍK/PRÁVNIČKA PRÁVNÍHO 
ODBORU 
Q   Zajišťuje specializované odborné činnos-

ti po právní stránce
Q   Je garantem zákonnosti právních jed-

nání MČ Praha 17, metodicky řídí ob-
last vymáhání práv MČ Praha 17, oblast 
smluv a agendu právního zastupování 
MČ Praha 17 před soudy a jinými stát-
ními orgány

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK/CE 
– RODINNÉ VZTAHY 
Q   Zastupuje nezletilé dítě při jednání rodi-

čů ve věci úpravy výchovy a výživy, při-
čemž hlavním cílem jednání je zájem 
a dobrý vývoj dítěte

Q   Zastupuje nezletilé dítě před soudem 
a při jednání s různými institucemi jako 
kolizní opatrovník

Q   Poskytuje poradenskou pomoc rodičům, 
dětem, těhotným ženám v jejich obtíž-
ných rodinných a sociálních i osobních 
situacích, vyhledává ohrožené děti

Q   Řeší nedostatečnou péči o děti a proble-
matiku dítěte zneužívaného, zanedbáva-
ného a týraného

Q   Navrhuje a provádí výchovná opatření 
a sleduje jejich účinnost

Q   Provádí šetření v rodině a bydlišti dítě-
te, spolupracuje se školským zařízením, 
zdravotnickým zařízením, Policií ČR a ji-
nými státními i nestátními organizacemi

Q   Spolupracuje s dalšími institucemi, po-
dávání návrhů k soudu, změna výživné-
ho, změna úpravy styku, neplnění rodi-
čovských funkcí

Q   Pracuje s dětmi v případě, kdy rodiče 
dítě ohrožují na jeho vývoji nebo zdraví

Q   Sleduje vývoj dětí, které byly umístě-
ny do výchovy jiných občanů než rodičů

REFERENT/REFERENTKA ODBORU 
VÝSTAVBY 
Q  Zajišťuje odborné agendy na úseku 

územního plánování a stavebního řádu. 
Součástí práce je práce v terénu (stav-
by)

VÁŽENÉ ČTENÁŘKY, VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

Více informací v prázdninovém vydání časopisu
Řepská sedmnáctka, v Místní knihovně
v Praze Řepích a webu www.pruhon.cz.

Zažij letní dobrodružství s Harrym!
Znáš knihy o slavném kouzelníkovi?

Vyzkoušej své znalosti a vydej se
na (nejen) rodinnou hru

s Místní knihovnou v Praze Řepích
a Kulturním centrem Průhon.

Rozlušti šifry, odpověz na soutěžní otázky

a vyhraj!

Řepská soutěž
červenec - srpen 2023
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Vážení čtenáři,
rád bych se s vámi podělil o několik postřehů 
ze života v naší městské části. Chtěl bych na-
vázat na kolegu z minulého čísla a popsat po-
hled na Dům s pečovatelskou službou (DPS) 
ještě z další perspektivy.

 DPS je jistě významem a rozsahem druhá 
největší akce od devadesátých let, kdy se da-
tuje vznik městské části Praha 17. Je vlastně 
přirozené, že velké projekty budí velké emoce 
a mnoho nepřátel. Vzpomenout můžeme, co 
v Praze způsobila realizace a záměr komplexu 
Blanka. Dnes s odstupem, když tato doprav-
ně nejvýznamnější stavba za posledních 30 
let stojí a funguje pro všechny Pražany, se 
ptám: Kde jsou ti, kteří proti této stavbě pro-
testovali a chtěli projekt zastavit, zrušit? Pro-
stě ho neumožnit a nedat mu šanci. Řeknu 
vám to. Jezdí dnes v tom tunelu a využívají 
ho každý den. 

Podobně trnitou cestu má i Dům s pe-
čovatelskou službou v Řepích. V roce 2020 
se povedlo dokončit sportovní areál s bazé-
nem. Jistě, provázelo ho mnoho problémů 
a kritických míst. Nikdo však dnes nemůže 
zpochybnit, že bazén slouží nám i přespol-
ním. A také si pamatuji ta slova o tom, že do 
bazénu nikdo nebude chodit a do sportovní 
haly nikoho neseženeme. Opak je pravdou. 
Hala je dějištěm velkých sportovních klání 
a turnajů. Bazén využívají mateřské i základní 
školy bez toho, aby se děti musely trmácet 
někam autobusem. A kde jsou ti, kteří tak 
hlasitě mudrovali. No využívají prostor spor-
tovního centra… 

Stejné to bude i s DPS. Nakonec ti, co 
dnes projekt chtějí zadupat, budou hezky 

potichu, protože bude fungovat a senioři 
si zaslouží, aby fungoval. Nejvíce mě mrzí, 
že místo vzájemné domluvy, společného 
posouvání projektu vpřed, se zase a opět vy-
rojilo nemálo těch, kteří jsou proti. Podle mé 
zkušenosti nelze rezignovat i v době krize na 
to, abychom budovali smysluplné a užitečné 
věci. A tato možnost, která bude další příleži-
tostí, jak posílit sociální oblast, k nim bezpo-
chyby patří. Beru to jako morální povinnost 
k seniorům a všichni mladí by si to měli uvě-
domit. Ještě jedna věc mě naplňuje pocitem 
klidu. Tento objekt bude řídit ředitelka CSZS 
Monika Čermáková. To je 100 % jistota toho, 
že DPS fungovat bude. A zároveň bude dále 
fungovat na stejně široké a kvalitní úrovni 
i domácí péče v bytech seniorů. Tak jako je 
tomu doposud. Máme jedinečnou možnost, 
kterou nemůžou, anebo nechtějí realizovat 
úplně v každé městské části.

Měli bychom společně v zastupitelstvu 
odhodit politické dresy a vzájemně se pod-
porovat nápady, pomocí a dobrou radou při 
realizaci. Idealistické, ale toužebné přání. 
Každopádně se blíží prázdniny a s nimi i letní 
dovolenkové období. Takže si užijte báječné 
léto a já si budu přát, aby všichni zastupitelé 
zvolnili, zastavili se na chvilku a s pokorou 
přistupovali k sobě navzájem.

PAVEL MAXA
RADNÍ MČ PRAHA 17

SLOVO 
Z RADNICE

Více informací v prázdninovém vydání časopisu
Řepská sedmnáctka, v Místní knihovně
v Praze Řepích a webu www.pruhon.cz.

Zažij letní dobrodružství s Harrym!
Znáš knihy o slavném kouzelníkovi?

Vyzkoušej své znalosti a vydej se
na (nejen) rodinnou hru

s Místní knihovnou v Praze Řepích
a Kulturním centrem Průhon.

Rozlušti šifry, odpověz na soutěžní otázky

a vyhraj!

Řepská soutěž
červenec - srpen 2023
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Mohla byste popsat činnost organi-
zace Naděje na území MČ Praha 17?
Terénní program Naděje zajišťuje na úze-
mí Prahy 17 pěší terénní práci. Pokud je 
potřeba, zajišťujeme i převozy klientů, a to 
z důvodů snížené mobility nebo výrazné-
ho znečištění klienta. Terénní pracovníci 
jednou týdně obchází veřejná místa, loka-
lity přespávání a monitorují danou oblast. 
Klienty oslovujeme, poskytujeme sociální 
poradenství a materiální pomoc. Předsta-
vujeme návazné sociální služby, které jsou 
pro osoby bez přístřeší dostupné v Praze. 
Především nízkoprahová denní centra, kte-
rá klienti mohou využít k zajištění hygieny 
nebo získání ošacení. 

Jak dlouho působíte v Řepích?
Na území Řep terénní program Nadě-
je působí již řadu let. Přímou spolupráci 
s MČ Praha 17 jsme navázali v roce 2016. 
Letos je spolupráce domluvena na čtyři 
měsíce v roce v rozsahu 4 hodin týdně, 
které jsou zpravidla v zimním období, kdy 
je situace našich klientů těžší. 

Terénní program ale na území Řep pů-
sobí delší dobu, a to v rámci výkonu celo-
pražské terénní práce. Proto docházíme na 
vaši městskou část i mimo nasmlouvané 
čtyři měsíce. 

Kolik lidí bez domova dlouhodobě 
evidujete v naší městské části? 
Terénní program je službou anonymní, pro-
to nikdy nebudeme schopni uvést přesný 
počet osob. Navíc v Řepích je konečná 
stanice tramvaje, kde občas kontaktujeme 
osobu bez přístřeší. Tyto kontakty jsou ale 
většinou náhodné, klienti jen dojedou na 
konečnou a poté opět odjedou. 

V Řepích odhadujeme zhruba 20 klientů, 
kteří jsou na tomto území pravidelně 
a dlouhodobě. 

Dokázala byste porovnat naši měst-
skou část s jinými městskými částmi? 
Jsou zde nějaká specifika?
Specifikum vaší městské části je přede-
vším to, že je okrajová a poměrně malá. 
V okrajových městských částech bývá více 
zeleně, kde naši klienti najdou útočiště. 
Proto se vám může stát, že jdete na pro-
cházku lesem a uvidíte stan nebo chatku, 
kde bydlí naši klienti. To jsou ale většinou 
místa, která jsou využívána k přespávání 
– proto zde často přes den nikoho nepo-
tkáme, ale zato nám klienti v centru města 
říkají, že jsou ve stanu například v Řepích. 

Naši klienti se přes den nejvíce pohy-
bují v místech, která jsou pro ně výhodná 
k získání financí nebo jídla. Proto i vy 
potkáváte osoby bez přístřeší nejčastěji 
v místech okolo OC Řepy. Zde je nejvíce 
kontejnerů, kde mohou klienti najít něco 
k jídlu. Pohybuje se zde hodně lidí, někteří 
občas dají drobák a zároveň je to místo pří-
mo u MHD, takže se rychle dostanou do 
centra Prahy. Stejně jako například u stanic 
metra na jiných městských částech. 

Jak vlastně žijí lidé bez domova? 
To je velice těžká otázka. Jako byste se 
zeptal „Jak vlastně žijí maminky s malými 
dětmi?“. Každý náš klient je jiný, každý má 
své starosti. Stejně jako lidé, kteří bydlí. 

Ale samozřejmě chápu, na co se mě 
ptáte. Z mé zkušenosti na většině našich 
klientů ani nepoznáte, že jsou osobami 
bez domova. Například lidé v azylových 
domech, kteří mají přístup k pravidelné 
hygieně, k pravidelné stravě, jsou pro ve-
řejnost v podstatě neviditelní. 

Spoluobčané si samozřejmě nejčastěji 
všimnou osoby, která je ve špatném hy-
gienickém nebo zdravotním stavu. Ještě 
častěji v kombinaci, kdy je klient pod 
vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky 
a obtěžuje svým chováním okolí. 

Naše klienty často spojuje náročná 
minulost a traumatické zážitky. Zároveň 
nejistá budoucnost. Pokud každý den 
řešíte, kde budete spát, co budete jíst 

MARIE ZAJÍČKOVÁ: PROBLEMATIKA 
BEZDOMOVECTVÍ MÁ HLUBŠÍ KOŘENY

Městská část Praha 17 
spolupracuje v sociální 
oblasti s organizací 
Naděje. Přímo jde o výkon 
terénní práce s lidmi 
bez domova. Co obnáší 
činnost Naděje? Kolik 
lidí bez domova evidují 
na území Řep? Na tyto 
a další otázky jsme 
se zeptali vedoucí 
terénního programu 
Marie Zajíčkové.
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a špatný zdravotní stav, špatně se řeší 
cokoli dalšího. Často slýchám věty jako: 
„Kdyby nepili, mohli by bydlet.“ „Kdyby 
nebyli líní, mohli by chodit do práce.“ 
A já si říkám, jak se asi z lavičky nebo ze 
stanu vstává do práce? Nepila bych taky 
náhodou, kdybych neměla rodinu nebo za 
sebou měla traumatický zážitek a neměla 
bych kam jít? Proto neodsuzuji lidi, kteří 
jsou na tom takto. Ale obdivuji každého, 
komu se povede se z ulice zvednout. 

Daří se vám pomoci lidem bez do-
mova, aby se vrátili zpět do běžné-
ho života?
Záleží na tom, co považujeme za navráce-
ní se do běžného života. Znamená to, že 
klient nepřespává venku? V tom případě 
by odpověď byla ano. Ale problematika 
bezdomovectví má hlubší kořeny. 

S bezdomovectvím jsou propojena té-
mata dostupného bydlení, finanční gra-
motnosti, exekucí. Reforma psychiatrické 
péče, téma duševního zdraví obecně. 
Téma rodinné politiky, domácího násilí, zá-

vislostí, téma samoty. Všechna tato téma-
ta jsou opravdu důležitá a je jich mnohem 
více. Samozřejmě má veliký vliv i sociální 
politika státu, která se často mění.

Ale abych naše povídání zakončila po-
zitivně, a tím se i pokusila odpovědět na 
váš poslední dotaz uvedu příklad z praxe: 

V době covidu jsem vedla humanitární 
hotel, který byl určen pro naše klienty, 
kteří byli nejvíce zranitelní – většinou staří, 
nemocní lidé. Mezi těmito lidmi byl i pan 
J., kterému je 66 let. Do humanitárního 
hotelu se dostal přímo z ulice, kde byl pár 
let. Předtím žil se svou partnerkou, celý 
život pracoval jako malíř pokojů. Partnerku 
doprovodil v podstatě až na „druhý břeh“ 
– staral se o ni do posledních dnů, než 
podlehla rakovině. A jelikož pan J. se svou 
partnerkou nebyl sezdán, neměl dědické 
právo. Po její smrti byt zdědil její syn, který 
v bytě pana J. nenechal. Pan J. ve svých 
šedesáti letech skončil na ulici a propadl 
alkoholové závislosti. Po několika letech se 
dostal do humanitárního hotelu, kde jsme 
se ho ujali my, sociální pracovníci. 

S panem J. jsme nejdříve zařídili občan-
ský průkaz, poté zažádali o starobní důchod. 
Docházeli jsme spolu k psycholožce, která 
nám pomohla se zajištěním protialkohol-
ního léčení. Po léčení jsme vymýšleli, co 
bude dál, protože se humanitární hotel 
měl brzy zavírat. Podali jsme tedy žádost 
o seniorský byt a do domova pro seniory. 

Domov pro seniory pana J. přijal, a tak 
se klient mohl stěhovat. Dle svých slov 
byl radši za tuto sociální službu než za byt, 
protože se bál samoty. Bál se, že by opět 
začal pít, aby zahnal chmury. 

Pro mě je toto příběh s dobrým kon-
cem, ale stejně nejsem schopna říci, zda 
se pan J. dostal do běžného života. Stačí 
malý krůček a mohl by být opět na ulici, je 
zatížen exekucemi a situace je pro něj i teď 
náročná. I v domově pro seniory bude mít 
vždy nálepku bezdomovce, kterou vnímá. 
Ale drží se, jsme v kontaktu a já jsem moc 
ráda, že i přes všechny komplikace, má as-
poň nějaký domov. 

 Děkuji za rozhovor
JIŘÍ HOLUB

DPS: OD STUDIE K VÝSTAVBĚ

Plán na výstavbu Domu s pečovatel-
skou službou v MČ Praha 17 vzni-
kl v roce 2014. Během devíti let se 

na přípravách podílely dvě komise Rady 
městské části, které významným způso-
bem určovaly a ovlivňovaly podobu a prů-
běh plánování celého projektu.

Zadání vypracování studie a projektu 
Domu s pečovatelskou službou (DPS) 
schválilo zastupitelstvo MČ Praha 17 
v lednu roku 2014. Ve stejném roce vznikla 
Komise Rady městské části Praha 17 pro 
výstavbu DPS v Řepích a komunitní pláno-
vání. Komise poprvé zasedala 26. 1. 2015 
ve složení:

– Ing. Jaroslava Šimonová (KDU-ČSL)
– Mgr. Monika Čermáková (ODS)
– Vladimír Hejnic (KSČM)
– Jiří Masopust (Nezávislí)
– Bc. Michal Štěpař (TOP 09)
– Jiří Svoboda (KDU-ČSL) 

Komise pro výstavbu DPS v Řepích 
a komunitní plánování se ve volební 
období 2014–2018 sešla celkem 18x 
a navrhovala úpravy celého projektu. Již 
v červnu 2015 komise navrhla soubor 
podmínek pro přijímání obyvatel do DPS, 
které by bylo nutné splnit v rámci žádosti 
o nájem bytu v DPS. Na osmnáctém za-
sedání, posledním ve volebním období 
2014–2018, komise projednávala určení 
nájemného v DPS, které mělo zohlednit 
aktuální průměrnou výši důchodů. Záro-

veň byla komise informována a výsledku 
výběrového řízení na projekt „Zpracování 
analýzy na zjištění sociální situace seni-
orské skupiny obyvatel v MČ Praha 17 
na základě dotazníkového šetření včetně 
zjištění zájmu o bydlení v DPS“. Analýza 
byla realizována v následujícím volebním 
období a s jejími výsledky byla seznáme-
na nově ustanovená komise.

Ve volebním období 2018-2022 se 
přípravě DPS věnovala Komise pro Dům 
s pečovatelskou službou v Praze Řepích, 
která fungovala ve složení:

– Mgr. Jitka Synková (ODS – nyní STAN)
–  Ing. Jaroslava Šimonová (KDU-ČSL + 

TOP 09)
– MUDr. Kateřina Pekárková (ANO 2011)
– Petr Čermák (ODS)
– Vladimír Hejnic (KSČM)
– Jiří Masopust (PLUS)
–  Ing. arch. Michal Štěpař (KDU-ČSL – 

TOP 09)

V listopadu 2018 byl ve zpravodaji Řepská 
sedmnáctka uveřejněn dvoustránkový do-
tazník – „Zjištění zájmu o bydlení v Domě 
s pečovatelskou službou v MČ Praha 17“. 
Dotazník byl zveřejněn i v online verzi. 
Respondenti v dotazníku odpovídali na 
celkem 18 otázek, které zjišťovaly zájem 
obyvatel Řep o bydlení v DPS. V dotazníku 
byly formulovány například tyto otázky: 
Přemýšlel/a jste někdy nad možností 
vašeho bydlení v Domě s pečovatelskou 

službou? Co by vás nejvíce lákalo na by-
dlení v DPS? 

Výsledky výzkumného šetření z roku 
2019 prokázaly, že senioři ve věku nad še-
desát let žijící na Praze 17 mají zájem o by-
dlení v domech s pečovatelskou službou, 
nebo nad touto možností alespoň často 
přemýšlí. Chtějí zůstat bydlet v prostře-
dí, které důvěrně znají a možnost, že by 
se to mohlo stát díky chystané výstavbě 
domu s pečovatelskou službou přímo na 
Praze 17, by rozhodně uvítali. Na druhou 
stranu by respondenti velmi uvítali bydlení 
v bezbariérovém prostředí se zajištěnou lé-
kařskou péčí a pečovatelskou pomocí, a to 
zejména v době, kdy to budou potřebovat 
a nebudou soběstační.

Během volebního období 2018-2022 
bylo dvakrát neúspěšně vyhlášeno vý-
běrové řízení na stavbu Domu s pečo-
vatelskou službou. Výběrová řízení byla 
vyhlašována na základě připomínek obou 
komisí, které projednávaly a upravovaly 
projekt DPS. 

V letošním roce zastupitelstvo MČ 
Praha 17 odhlasovalo třetí výběrové ří-
zení na realizaci DPS. Výběrové řízení 
administruje společnost AQE advisors, 
a.s. Bylo podáno celkem 9 nabídek, při-
čemž zastupitelstvo na svém březnovém 
zasedání vybralo nejnižší nabídku. V sou-
časné době podal námitku uchazeč, který 
skončil na druhém místě. S námitkou je 
potřeba se vypořádat. 

RED
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Vedení MČ Praha 17 společně s bri-
gádní generálkou Mgr. Lenkou 
Šmerdovou položilo u příležitosti 

připomenutí konce 2. světové války věnce 

na všech pietních místech v Řepích. Za 
vedení MČ Praha 17 se pietního aktu zú-
častnili (zleva): tajemník úřadu MČ Pra-
ha 17 Petr Loučka, místostarosta Martin 

Marek, starostka Alena Kopejtková, bri-
gádní generálka Lenka Šmerdová a mís-
tostarostové Martin Benkovič a Miroslav 
Šoukal. RED

Ve společnosti v posledních týd-
nech rezonuje téma kapacity škol. 
Jistě i v naší městské části si řada 

rodičů pokládala otázky, jestli bude jejich 
dítě přijato do první třídy nebo do mateř-
ské školy. K zápisům do základních škol 
se děti a jejich rodiče vypravili ve dnech 
12. a 13. dubna. Už nyní je jasné, že byly 
přijaté všechny děti, které k zápisu přišly 
a splnily kritéria včetně požadavku trvalé-
ho pobytu v MČ Praha 17.

ZÁKLADNÍ ŠKOLY OTEVŘOU DEVĚT 
PRVNÍCH TŘÍD
Jak uvedli zástupci Odboru školství, do Zá-
kladní školy Jana Wericha přišlo k zápisu 
celkem 129 dětí, zapsáno jich bylo 81. 
Otevírat se zde budou celkem tři první tří-
dy. Děti, které nebyly přijaty do 1. třídy, 
mají trvalý pobyt mimo MČ Praha 17. Cel-
kem 17 dětí bude zapsáno do přípravné 
třídy.

Do ZŠ genpor. Františka Peřiny bylo při-
jato celkem 158 dětí a budou zde otevírat 
celkem 6 prvních tříd.

BLOKOVANÁ MÍSTA 
V MATEŘINKÁCH 
Dne 3. května 2023 se uskutečnily zápisy 
dětí do všech čtyř řepských mateřských 
škol – do MŠ Bendova, MŠ Laudova, MŠ 
Pastelka i MŠ Socháňova.

Bohužel došlo k situaci, kdy rodiče při-
hlásili své děti do více mateřských škol. 
Celkem se jedná o 89 míst, která jsou 
tímto blokována dalším dětem. Zástupci 
Odboru školství a kultury zmínili, že rodiče 
by si měli vybrat mateřskou školu a do té 
dítě přihlásit, nikoliv obejít všechny čtyři 
mateřské školy a podat čtyři přihlášky. 
Tímto způsobem blokují místo ostatním 
dětem. Každá mateřská škola musí dítě 
přijmout, pokud splňuje daná kritéria, 
v tomto případě je pak jedno dítě přijato 
do více mateřských škol.

Nyní tedy musí ředitelky mateřských 
škol vyčkat na rozhodnutí těchto rodičů, 
do které školy nakonec dítě zapíší. Ofi-
ciální výsledky byly zveřejněny dne 31. 
května 2023 pod přidělenými registrační-
mi čísly, která rodiče obdrželi při zápisu. 
Přes všechny zmíněné skutečnosti je 
ale jasné, že MČ Praha 17 je schopna 
přijmout všechny děti, které splňují daná 
kritéria.

O přijetí dětí do mateřských škol roz-
hoduje ředitelka mateřské školy v přijí-
macím řízení, které končí uplynutím lhůt 
stanovených správním řádem. Případná 
nově vzniklá místa se obsazují v souladu 
se školským zákonem. K tématu se vrá-
tíme v dalších vydání zpravodaje Řepská 
sedmnáctka. 

RED

VÝROČÍ KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

MČ PRAHA 17 JE SCHOPNA 
PŘIJMOUT VŠECHNY DĚTI, 
KTERÉ SPLŇUJÍ DANÁ KRITÉRIA

AUTA JSOU PŘI 
SEČENÍ ZAKRYTA 
PLACHTOU

S jarní sezónou začalo pravidelné se-
kání trávy. Travnaté pásy se nacházejí 
i kolem parkovišť a parkovacích míst. 

Po několika případech znečištění stojících 
vozidel odlétající trávou od strunové sekač-
ky došlo k dohodě se zahradnickou firmou, 
která bude zakrývat vozidla plachtou v prů-
běhu sečení. „Zareagovali jsme na stížnost 
řidičky, které odlétající tráva znečistila auto. 
Na naši žádost začali pracovníci zahradnické 
firmy při sekání trávy kolem aut zakrývat vo-
zidla plachtou. Paní jsme uhradili náklady na 
myčku, které budou uplatněny u firmy, která 
zajišťuje sečení trávy,“ uvedl místostarosta 
Martin Marek. RED
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V letošním roce budou mít rodiče 
opět možnost čerpat příspěvky na 
aktivity svých dětí v rámci progra-

mu Aktivní město. Od 1. 6. 2023 se budou 
do programu hlásit poskytovatelé aktivit 
a žádosti o příspěvek bude možné podá-
vat od začátku letošního září. 

Na finanční příspěvek ve výši 600 korun 
budou mít nárok děti do 18 let s trvalým 
pobytem na území MČ Praha 17. 

Příspěvek bude možné využít od 1. září 
2023 do 31. prosince 2024 na zájmovou 

nebo volnočasovou aktivitu u některého 
z registrovaných poskytovatelů. Opět se 
bude jednat o sportovní kluby, umělecké 
kurzy, dětské oddíly nebo technicko – 
řemeslné, kreativní či vzdělávací kroužky, 
apod. 

O zahájení programu Aktivní město vás 
budeme informovat v následujících číslech 
Řepské sedmnáctky, na webu www.repy.
cz na Facebookovém profilu MČ Praha 17: 
facebook.com/Praha17.

RED

Centrum sociálně zdravotních slu-
žeb (CSZS) uspořádalo v neděli 
14. května ke Dni matek hudební 

vystoupení Šansony 21. století interpretů 
Barbory Šampalíkové a Václava Tobrmana. 
„Potěšilo mě, že oslavy Dne matek se 
zúčastnila necelá stovka našich seniorů, 

s kterými jsme strávili příjemné odpoled-
ne,“ uvedla ředitelka CSZS Monika Čermá-
ková. Všechny přítomné dámy na závěr do-
staly z rukou starostky Aleny Kopejtkové 
a místostarosty Martina Marka květinu.

RED

MČ PRAHA 17 PODPOŘÍ 
AKTIVITY DĚTÍ

OSLAVILI JSME DEN MATEKMLŽÍTKA JSOU OPĚT 
V ŘEPÍCH

U Kulturního centra Průhon a u Zá-
kladní školy Jana Wericha jsou ve 
spolupráci s Pražskými vodovody 

a kanalizacemi opět nainstalována mlžít-
ka pro ochlazování okolního vzduchu v par-
ných dnech. (RED)

NOC KOSTELŮ
2. 6. 2023 / ŘEPY

KOSTEL SV. RODINY
18:00 Mše svatá
18:30-21:00  Možnost prohlídky kostela

KOSTEL SV. MARTINA
19:00 Zahájení, zvonění
19:30 O kostelu, prohlídka věže
20:30 Koncert - sbor Babinský
21:00 Bohoslužebné předměty a doby
22:00 Povídka na dobrou noc
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VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V ČERVNU
Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přistavovány ve všed-
ní dny v odpoledních hodinách od 14:00 do 18:00 hod 
a o víkendu od 12:00 do 16:00 hod. Po celou dobu přista-
vení bude přítomna obsluha, která bude koordinovat ukládá-
ní odpadů. VOK nebudou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností 
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru) 
•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky) 
•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.) 
•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

 1. 6. 14:00 – 18:00 hod.  ul. Jiránkova – parkoviště
 3. 6. 12:00 – 16:00 hod. Ke Kulturnímu domu x U Boroviček
 7. 6. 14:00 – 18:00 hod. parkoviště Hofbauerova x Žufanova
 9. 6. 14:00 – 18:00 hod. parkoviště ul. Laudova x K Trninám
 15. 6. 14:00 – 18:00 hod. ul. Na Moklině – parkoviště
 17. 6. 12:00 – 16:00 hod.  Parkoviště u obj. Bílý Beránek-Šímova
 21. 6. 14:00 – 18:00  ul. Drahoňovského – parkoviště 

u podzemních garáží
 23. 6. 14:00 – 18:00 ul. Galandova – parkoviště
 29. 6. 14:00 – 18:00 Parkoviště Laudova

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 17.00 hod.,
sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

 STANOVIŠTĚ VOK

  

NEBEZPEČNÝ ODPAD
V RÁMCI organizovaného mobilního sběru nebezpečných od-
padů mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně 
odevzdat k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: 
• rozpouštědla • kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy 
• zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry) • mazací 
oleje a tuky • barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice • deter-
genty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky) • léčiva • 
baterie a akumulátory

Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách!
Možno odevzdat i jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích).

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového 
vozidla: 725 562 312, 725 562 318

TRASA B 8. 7. – SO

1. ul. Skuteckého (parkoviště proti domu 1085) 8:00 - 8:20 hod.
2. ul. Laudova (slepé rameno - nad ZŠ) 8:30 - 8:50 hod.
3.  ul. Nevanova (proti bývalému zdrav. střed. č. 1079) 9:00 - 9:20 hod.
4. ul. Nevanova (u prodejny Žabka č. 1050) 9:30 - 9:50 hod.
5. ul. Mrkvičkova (dle možnosti zastavení) 10:00 - 10:20 hod.
6. ul. Na Fialce I.  10:30 - 10:50 hod.
7. ul. Brunnerova parkoviště) 11:00 - 11:20 hod.
8. křižovatka ul. Březanova - U Boroviček 11:30 - 11:50 hod.

KAM S BIOODPADEM
Stanoviště BIOVOK:

Přistavované kontejnery budou s obsluhou. 

Do bioodpadu, a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, 
zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hob-
liny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, ká-
vová sedlina, skořápky od vajec apod.
Do bioodpadu, a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla (tzv. 
gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečiště-
né piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

Biovoky jsou financovány z prostředků Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy. 

UPOZORNĚNÍ!
Kontejner bude na stanovišti přistaven od 13:00 do 
16:00 hod. V případě jeho naplnění bude přistaven ná-
hradní kontejner, maximálně však do 15:00 hod. (čas pro 
dovezení kontejneru na místo). Pokud bude naplněn i ná-
hradní kontejner, bude odvezen bez další náhrady, a to 
i před uplynutím doby pro přistavení tj. 13:00 – 16:00 hod.

Od roku 2022 je služba svozu bioodpadu zajišťována bezplatně 
stávajícím vlastníkům nemovitostí i novým žadatelům, kteří jsou 
zároveň plátci poplatku za směsný komunální odpad. Vlastník 
objektu může o novou nádobu požádat prostřednictvím formu-
láře na webové stránce https://bioodpad.praha.eu/ nebo osob-
ně navštívit zákaznické centrum příslušné svozové společnosti.

 10. 6. 9:00 – 12:00 hod. Hofbauerova x Žufanova
 10. 6. 13:00 – 16:00 hod. Ke Kult. domu x U Boroviček
 18. 6. 9:00 – 12:00 hod. Na Moklině
 25. 6. 13:00 – 16:00 hod. Laudova x K Trninám
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Sociální vůz s označením Přeprava imobilních osob jezdí po řepských 
ulicích už sedmým rokem.

Pro bezproblémové použití plošiny je třeba, aby řidiči při parkování 
zachovali od vozidla třímetrový odstup. 

NUDA NEBO ŠPATNÁ NÁLADA? TO NÁM NIC NEŘÍKÁ!

PŘEPRAVA IMOBILNÍCH OSOB V ŘEPÍCH

My, členky KLUBU CENTRUM, se 
opravdu nenudíme – právě naopak. 
Scházíme se každé úterý v CSZS 

v Bendově ulici – povídáme si a je nám spo-
lu dobře. Ale to nám samozřejmě nestačí. 
Snažíme se obohatit náš život o nové zážitky. 

A že jich od začátku roku máme oprav-
du dost. Navštívily jsme Uměleckoprů-
myslové museum, výstavy obrazů, byly 
jsme na krásné vycházce (kostel sv. Ma-
těje a sídliště Baba). Absolvovaly jsme 
návštěvu kina i divadla, vypravily jsme se 

za bylinkářkou, oslavily narozeniny členky 
klubu a zašly jsme si na společný oběd. 

Nesmíme zapomenout na velmi příjem-
né odpoledne s milou studentkou Rozár-
kou, která nám přišla pomoct s „chytrými 
telefony“. A třešničkou na dortu je naše 
spolupráce se Společností pro obnovu ře-
pských tradic. Připravovaly jsme hračky na 
Den dětí. Kdo to nezažil, tak těžko uvěří, 
s jakou chutí jsme česaly a oblékaly panen-
ky. Dokonce jsme i něco ušily a uháčkovaly. 
Snad se budou „malým maminkám“ líbit.

A samozřejmě se zúčastňujeme všech 
akcí pořádaných CSZS, nejvíc vzpomínáme 
na vystoupení Davida Uličníka, za které 
moc děkujeme!

A co na závěr? No přece: Nuda nebo 
špatná nálada do našeho života nepatří!

ZA KLUB CENTRUM
JARMILA KUBÁLKOVÁ

KRONIKÁŘKA

Je středa 10. května 2023. Řidič Stanislav 
Hruška vyjíždí před polednem do ulice 
Nevanova, kde na něj na invalidním vozí-

ku čeká Libuše Varhaníková. Seniorku dopro-
vází její dcera. Pan Hruška zkušeně nacouvá 
až k nim, vystoupí a začíná vysouvat rampu. 
Uvolní popruhy, připoutá je k jeho nosným 
částem a celý vozík vsune dovnitř vozu. Vozík 
i s klientkou je bezpečně připoután. Do vozu 
nastupujeme všichni ostatní a vydáváme se 
o pár ulic dál, kde paní Varhaníková má své-
ho kadeřníka. K němu se může seniorka do-
stat právě díky službě řepského Centra so-
ciálně zdravotních služeb (CSZS), které tuto 
přepravu provozuje. 

Sociální vůz s označením Přeprava 
imobilních osob jezdí po řepských ulicích 
už sedmým rokem. „Zajišťujeme dopra-

vu lidem se sníženou pohyblivostí, odvoz 
především do zdravotnických zařízení, na 
úřady a poštu. Nejčastější cesty vedou do 
Fakultní nemocnice Motol, do Ústřední vo-
jenské nemocnice nebo do Nemocnice Na 
Homolce,“ uvedla ředitelka CSZS Monika 
Čermáková s tím, že klienti na invalidním 
vozíku se do vozu dostávají rampou, lidé 
s chodítkem nebo hůlkou mohou sedět 
v přední části vozu. 

Automobil pro tyto účely byl pořízený 
Městskou částí Praha 17 a byl spolufinan-
cován z dotace Ministerstva práce a sociál-
ních věcí – Obec přátelská seniorům 2016. 
Řepští občané si mohou přepravu objed-
nat za velmi příznivé ceny, podrobnosti 
zájemci najdou na webových stránkách 
www.cszs.cz v sekci Přeprava. 

Pro paní Varhaníkovu a její doprovod se 
Stanislav Hruška vrátil po dvou hodinách. 
Seniorka i její dcera tuto službu velmi oce-
ňují. „Kdyby této možnosti nebylo, nikam 
bychom se nedostali,“ říká dcera. Spoko-
jenost vyslovila i paní Varhaníková, která 
vyzdvihla lidský přístup pana Hrušky. 

RED

 

E-mail: autodoprava@cszs.cz, 
Tel.: 235 314 141 linka 26
Mob.: 776 341 925

 AUTODOPRAVA CENTRA 
SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB
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BYLI JSME PŘI TOM

PÁLENÍ ČARODĚJNIC SI UŽILY TISÍCE LIDÍ

Letošní akci Pálení čarodějnic si ne-
nechaly ujít tisíce lidí. V neděli 30. 
dubna je na louku před radnici přilá-

kalo nejen slunečné počasí, ale také bo-
hatý program. Návštěvníky akce přivítala 
starostka MČ Praha 17 Alena Kopejtková, 
která pro letošní rok vyslovila přání, 
aby byly za své masky oceněné všech-
ny děti. Než se tak stalo, mohly se pro-
jet vláčkem, soutěžit na čarodějnických 
stanovištích nebo u stánku Sportovního 
centra Řepy získat Plavenku. Od stánku 
řepské knihovny odcházeli lidé s vlastno-
ručně vyrobenou plackou nebo se zajíma-
vou knížkou. Na akci zahrály kapely Je na 
malinách, Těžký Brejle a KRÁĽOVÁ bez 
Problémů. Stavbu a zapálení vatry měla 
jako každý rok na starosti Jednotka dobro-
volných hasičů Řepy. Nechybělo ani opé-
kání špekáčků a závěrečným zpestřením 
byla ohňová show Pa-li-Tchi. Pořadate-
lem akce byla MČ Praha 17 a KC Průhon. 

RED
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JUBILANTI OSLAVILI SVÁ VÝROČÍ

HASIČI SOUTĚŽILI BĚHEM TRADIČNÍHO MEMORIÁLU

Další z tradičních setkání jubilantů se 
uskutečnilo ve čtvrtek 18. května 
v odpoledních hodinách v Kulturním 

centru Průhon. Květinu a dárek přítomným 
jubilantům tentokrát předali radní Věra Ha-
vlíčková a zastupitel Peter Mrázek. Než se 
tak stalo, popřáli jubilantům hodně zdraví, 
sil a spoustu krásných chvil prožitých se 
svými blízkými. Slova se ujala i jedna z pří-
tomných oslavenkyň. Jednadevadesátiletá 

Věra Drobníková poděkovala zástupcům 
Úřadu městské části Praha 17 nejen za pří-
pravu slavnosti, při které mohou lidé svá 
jubilea společně oslavit, ale také za péči 
o veřejný prostor.

Zpestřením slavnosti byl kulturní pro-
gram, který pro jubilanty připravili žáci 
Základní školy genpor. Františka Peřiny 
pod vedením pedagogů Miroslava Maxan-
ta a Jany Kalinové. Přítomným zazpívala 

Hana Cabrnochová a vystoupil soubor 
lidových písní. Program byl spojený s po-
hoštěním. 

Setkání i v tomto případě pečlivě připra-
vily zástupkyně Odboru občansko-správní.

Seznam jubilantů: Věra Drobníková, 
Marcela Kadičová, Pavel Degťar, Rudolf 
Šup, Jaroslava Čižinská, Zdeněk Hrábek, 
Jiří Presler, Jaroslava Dvořáková, Miluška 
Svobodová, Květa Bajerová, Vladimír 
Chvátal.

RED

Třetí květnovou sobotu se jako každý 
rok konal na travnaté ploše napro-
ti ÚMČ Praha 17 tradiční Memoriál 

Františka Zvoníčka a Ludvíka Dlouhého. 
Letošního ročníku se v pěti kategoriích zú-
častnilo celkem 42 družstev z 12 pražských 
sborů dobrovolných hasičů. Konkurence 
byla pro domácí týmy veliká, ale naši borci 
předvedli skvělé výkony. Družstvo starších 
dětí obsadilo nakonec i ve sníženém po-
čtu závodníků 9. příčku z 15 družstev. Děti 
v mladší kategorii dosáhly 5. místem z 12 
týmů na pomyslné rozšířené pódium. Nej-
lépe si vedla družstva dospělých, kde nám 
to v kategorii žen a mužů nad 35 let dva-
krát cinklo. Přestože se z počátku zdálo, že 
soutěž proběhne za chladného a větrného 
počasí, štěstíčko nám nakonec přálo a za-
hřálo nás nejen sluníčko, ale řepské hasič-
ky a hasiče i zlaté medaile na hrudi. 

MGR. VERONIKA JÁNSKÁ
STAROSTKA SDH PRAHA 17 – ŘEPY 
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Trasa letošního 3. ročníku závodu L'Etape Czech Republic by Tour de 
France povede opět naší městkou částí, v sobotu 10. 6. 2023 ráno 
a dopoledne cyklisté projedou Karlovarskou ulici a odpoledne se budou 
vracet Makovského a Plzeňskou ulicí do místa startu a cíle na Strahově. 

LUKÁŠ TAMME: ZÁVODEM ŽIJÍ CELÉ RODINY

Letošního závodu se opět zúčastní 
Martina Sáblíková nebo Tomáš Bábek 
a Ján Svorada. Tento rok podruhé zá-

vod pojede i Lukáš Tamme z Bikros Clubu 
Řepy, kterého jsme se zeptali na jeho zá-
žitky a motivaci jet tento jedinečný závod.

Lukáši, vy jste spíše znám tím, že 
jezdíte BMX závody, které jsou krát-
ké a výbušné. Letos se ale podruhé 
chystáte na závody L'Etape. Co se 
vám na tomto závodě líbí? 
Závody BMX už nejezdím, kolo jsem po-
věsil na hřebík v roce 2013. BMX je hlav-
ně o zmíněné výbušnosti a rychlosti, tak-
že vytrvalost pro mě nic moc není, dost 
s tím bojuju a snažím se předělat, ale moc 
mi to nejde. Na závodě se mi hlavně líbí ta 
atmosféra a to, že se potkám s kamarády. 

Jakou trasu pojedete? 
Jsem přihlášen na nejdelší 140kilomet-
rovou trasu. Popravdě toho letos nemám 
moc naježděno, tak uvažuji, že se nechám 
přehodit do střední trasy na 100 kilomet-
rů, ale ještě uvidím.

Jak byste popsal atmosféru na závodě? 
Atmosféra závodu je nepopsatelná. Mys-
lím si, že organizace závodu je úplně skvě-
lá. Z prvního ročníku si vybavuji, jak lidé 
stojí podél trasy, povzbuzují a vlastně si to 
užívají stejně jako my. Občas máte pocit 
jako byste byl ten profík na Tour de Fran-
ce, je to neuvěřitelné.

Jak letos vidíte svou výkonnost 
a umístění? 

Popravdě nejedu kvůli umístění. Jedu, 
protože mě baví jezdit na kole s kamarády 
i kvůli tomu, že jsou uzavřené silnice a člo-
věk může jet v klidu bez aut, i když toho 
stresu mezi ostatními závodníky je také do-
cela dost. Ne každý má kolo pod kontrolou.

Závodu se zúčastní i známí profesi-
onální sportovci. Letos opět L'Etape 
pojede Martina Sáblíková nebo To-
máš Bábek, Ján Svorada a pravděpo-
dobně i Zdeněk Štybar. Je na závodě 
prostor si s nimi popovídat? 
V loňském roce závod jel Zdeněk Štybar, 
který je exBMX jezdec a můj kamarád. 
Pro amatérské cyklisty je to výborná pří-
ležitost se s profíky potkat během závodu 
nebo spíš celého eventu.

Pojede s vámi závod ještě někdo dal-
ší z Bikros Clubu Řepy?
Ano, pojedou se mnou tátové z našeho 
klubu a další kluci z CALABRONE a od 
Michala Starka, s kterými jezdíme průběžně 
celý rok na silniční vyjížďky. Jezdíme tady 
potom severozápadním okolí Prahy, takže 
trasa závodu je pro nás takový domácí 
hřiště.

Možná tento rozhovor čtou i hobíci, 
je závod i pro ně? 
Je to především závod právě pro hobíky. Aby 
měli možnost zažít to, co jinak mohou sle-
dovat pouze v televizi, stejně jako já. Mys-
lím si, že u některých cyklistů závodem žijí 
celé rodiny. Při závodě jedou společně muži 
i ženy. Není výjimkou, že spolu jedou man-
želé nebo partneři, a tak se podporují. Nám 
chodí fandit rodiny s kamarády. Myslím si, 
že i pro ty, co nepojedou, to bude zážitek. 
Atraktivní určitě bude průjezd celými Řepy. 
Od Cafe CALABRONE na pomezí Zličína 
a Řep až po Plzeňskou. Speciálně kopec 
okolo OC Řepy v Makovského ulici, kde to 
vážně poletí. Na závodníky bude krásně vi-
dět z opěrné zdi v Makovského nebo z mos-
tu na Slánské ulici. Nejzajímavější je ovšem 
start závodu na Strahově a prvních 10 kilo-
metrů, kde pojede ještě celý peloton pohro-
madě Karlovarskou ulicí. Doporučuji se bě-
hem závodu pohybovat po Řepích a okolí 
na kole nebo pěšky, i vzhledem k dopravím 
omezením, a když už budete venku, přijeď-
te nám fandit podél trasy.

 Děkuji za rozhovor
JIŘÍ HOLUB

Ulice Karlovarská: krátkodobé 
zastavení dopravy do 15 minut 
v rozmezí 9:30 – 9:50, 10:40 – 11:00 
a 11:50 – 12:15.

Ulice Makovského: částečná 
uzávěra 12:35 – 15:20. Směr 
do centra průjezdný.

Provoz bude řízen za asistence Policie 
ČR, městské policie a pořadatelské 
služby, a to v časech uvedených 
v situačním nákresu.

DOPRAVNÍ OMEZENÍ V RÁMCI 
ZÁVODU L’ETAPE

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

Více informací najdete na: www.sc-repy.cz/akce

Otevírací dobu
najdete na:
www.sc-repy.cz/aktualita
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MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY KLUBŮ 
V PÉTANQUE OPĚT V ŘEPÍCH

Sportovní klub Pétanque Řepy pod 
vedením Mgr. Petra Grubera zahá-
jil v sobotu 9. 4. 2023 na hřišti pé-

tanque Josefa Procházky v Bendově ulici 
první kolo 1. ligy mistrovství České repub-
liky klubů.

1. liga MČR se hraje vícekolově během 
jednoho roku a je pořádaná jen pro regis-
trované hráče svazu pétanque klubů z celé 
republiky s podmínkou, že v týmu musí být 
minimálně jedna osoba opačného pohlaví. 
Hraje se šest zápasů jednotlivců, tři zápasy 
dvojic a dva zápasy trojic. 

Sportovní klub Pétanque Řepy opětov-
ně přihlásil do soutěže dvě družstva. SKP 
Řepy A pod vedením kapitána Jaroslava 
Hladíka a SKP Řepy B pod vedením kapi-
tánky Jindry Vodehnalové. Družstvo SKP 
Řepy A na čele s kapitánem Jaroslavem 
Hladíkem bylo zařazeno do skupiny, kde 
svoje pétanquové dovednosti předvedli 
proti hráčům z klubu SPORT KOLÍN. Byla 
to ukázka pétanque pro všechny věkové 
kategorie. Řepští senioři versus podstatně 
mladší hráči z Kolína, za které hrála i třinác-

tiletá juniorka. I když favoritem utkání byl 
kolínský tým, který nakonec zvítězil 19:12, 
tak senioři z Řep vybojovali dvě vítězství 
v jednotlivcích, jedno vítězství v trojicích 
a jedno vítězství ve dvojicích. O úspěchy 
„Řepáků“ se postarali Jiřinka Grubero-
vá, Jiřinka Müllerová, Jaroslav Pastorek, 
Jaroslav Hladík, Miroslav Ptáček, Pavel 
Holoubek, Ivo Pokorný a Petr Gruber. 

Našim soupeřům z Kolína se u nás 
moc líbilo a řekla bych, že nám v dobrém 
záviděli pétanquové hřiště, které kdysi 
bývalý prezident SKP Řepy, Josef Procház-
ka, nazval pétanquovým svatostánkem. 
Snažili jsme se vytvořit příjemné prostře-
dí i s malým pohoštěním a potleskem za 
pěkné výkony našich hráčů i hráčů našich 
soupeřů. K vítězství sportovcům SPORT 
KOLÍN gratulujeme a přejeme jim úspěš-
nou cestu k co nejlepšímu výsledku v sou-
těži MČR pétanquových klubů.

Poděkování patří všem, kteří přišli i za 
trochu deštivého počasí povzbudit aktivní 
hráče pétanque a všem organizátorům 
tohoto pěkného zápolení. 

Chci věřit, že tato soutěž vyvolá zájem 
pro hru pétanque mezi mladšími obyvate-
li Řep. Máme rádi pétanque i vás mladé, 
kteří nás obdivujete a povzbuzujete, když 
pravidelně trénujeme na hřišti v Bendově 
ulici, které bylo zbudováno pro Sportovní 
klub Pétanque Řepy. Také pro Klub seniorů 
Řepy a pro všechny občany Řep, kteří mají 
o pétanque zájem.

 S pozdravem Koulím zdar
MÁRIA SZITÁNYIOVÁ

KLUB SENIORŮ CENTRUM
Setkávání vždy v úterý 9:00 – 11:00, 
v CSZS, Bendova 1121/5, Praha 17 – 
Řepy. 
 6. 6. Výlet do Průhonic
 13. 6. Klubové setkání
 20. 6. Klubové setkání
 27. 6. Klubové setkání

KLUB PRŮHON
Setkávání seniorů vždy ve středu 9:00 
– 11:00, v CSZS Bendova 1121/5, 
Praha 17 Řepy. Pod vedením paní 
Petrákové.          
 7. 6. Klubové setkání
 14. 6. Klubové setkání
 21. 6. Klubové setkání                 
 28. 6. Klubové setkání

KLUB KLAS
Setkávání seniorů probíhá vždy v pondělí 
14:00 – 16:00, Ke Kulturnímu domu 14, 
Praha 17 Řepy. Pod vedením paní 
S. Roskowetzové.
 5. 6. Klubové setkání
 12. 6. Klubové setkání s jubilanty
 19. 6. Cvičení s fyzioterapeutkou
 26. 6. Klubové setkání

KLUB SENIORŮ ŘEPY
Setkávání seniorů vždy v pondělí 10:00 
– 12:00, v CSZS, Bendova 1121/5, 
Praha 17 – Řepy. Pod vedením paní 
M. Šoltysové.
 5. 6. Klubové setkání
 12. 6. Klubové setkání
 19. 6. Klubové setkání
 26. 6. Klubové setkání

TERMÍNY SETKÁNÍ 
KLUBŮ SENIORŮ 
ČERVEN 2023 

PROGRAM VYCHÁZEK PRAHOU PRO SENIORY 
– ČERVEN 2023

Centrum aktivního stárnutí zve na 
úterý 6. 6. 2023 na červnovou po-
znávací vycházku nazvanou Konec 

Hanspaulky. Vycházku po méně známé 
části Hanspaulky začneme pod Hadovkou, 
vedle které najdeme typickou hanspaul-
skou avenue s barokní kapličkou. Vystou-
páme na vyhlídku u prvorepublikové zá-
kladní školy Sušická a začneme klesat 
ke Karlovce, v jejíž blízkosti najdeme vily: 
A. Engla, tvůrce Dejvic, malíře Sttreti - 
Zamponiho, zednáře Václava Pilce, autora 
pražské Axy a mj. i M. Jakeše. Po skrytém 

schodišti sejdeme k usedlosti Hercovka 
(původně letního sídla železáře Rotta). 
Okolo Vlčovky a Mydlářky sklouzneme na 
Evropskou třídu u gymnázia EB od jednoho 
z architektů puristické čtyřky 1. republiky.

Z kapacitních důvodů je třeba se 
registrovat na www.aktivnistarnu-
ti.org. Sraz v  11:00 hod. na stanici 
tramvaje č. 26, 20 „Hadovka“. Pro-
hlídku povede Ing. Stěnička.

ELIŠKA KLEPALOVÁ
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INFORMUJEME

SKAUTKY Z BÍLÉ HORY SE ZÚČASTNILY NÁRODNÍHO 
SKAUTSKÉHO JAMBOREE

POZVÁNKA OD VODNÍKŮ 
DO TŘEBONĚ

Senioři z Klubu dobré ná-
lady připravují na 11. - 
13. srpna víkend pro děti 

ČOCHTANOVA TŘEBOŇ. Jak 
už název napovídá, tradiční 
akce s pohádkovými zastave-
ními a tvůrčími aktivitami se 
uskuteční v Třeboni, konat se 
bude už po šestadvacáté. Sou-
částí je také líčení vodníků, 
vodnická módní přehlídka, zpí-
vání dětí na mikrofon, vodnický průvod atd. 
Všichni se do tohoto krásného města rádi 
vracíme a budeme rádi, když se za námi 
přijedete podívat i vy – hlavní programový 
den je sobota 12. 8. 2023 od 10:00 hodin. 

Rádi bychom se obrátili na všechny 
maminky, babičky, hlídací tety atd., kterým 
odrůstají nebo odrostly děti a mají někde 
v krabicích ještě nepřebrané drobné hrač-
ky, sbírky figurek z Kinder vajíček, malé 
plyšáčky atd. Každý rok se snažíme dětem 
udělat radost těmito drobnostmi, kterými 
naplňujeme pytlíky a děti si je losují ve 

vodnickém kole štěstí. Protože 
projde pohádkovým vodnickým 
parkem v Třeboni 200 až 300 
dětí, máme velkou potřebu 
těchto „štěstíček“. 

Jestli byste vodníkům chtěli 
věnovat něco z dětských po-
kladů pro třeboňské taškařice, 
můžete je odevzdávat v recep-
ci Centra sociálně zdravotních 
služeb v Bendově ulici č. 5, 

kde je budou laskavě schraňovat. A vod-
níci slibují, že vaše dušičky za to ušetří, až 
vás potkají v létě někde u vody. 

Kdybyste uvažovali o tom, že na zmíněný 
víkend do Třeboně pojedete, můžete se podí-
vat na www.cochtanovatrebon@webnode.cz, 
kde najdete program. A také mnoho fotografií 
z minulých ročníků. V Třeboni budou během 
tohoto víkendu i řemeslné trhy a další program 
pro dospělé. 

 Za Klub dobré nálady
EVA GUTOVÁ

TEL. 604 136 139

V Řepích v Opukové ulici má klubov-
nu 10. středisko Bílá Hora, skaut-
ské středisko s dlouhou historií. 

V současnosti máme dva dívčí a dva chla-
pecké oddíly a téměř 200 členů, skoro 90 
z nich je z Řep. 

Dvanáct skautek se svou vedoucí ve 
dnech 3. - 8. května 2023 vyrazilo do Parku 
360 v Hradci Králové, aby se zde zúčastnily 
Národního skautského jamboree, největší-
ho setkání skautů a skautek České republi-
ky od roku 1931. Akce se konala poprvé po 
patnácti letech, sjelo se více než pět tisíc 
účastníků ve věku 10 až 16 let, 500 dobro-
volníků, bez kterých by nebyl ani areál, ani 
program, a další stovky skautů a skautek 
dorazily 6. května na návštěvní den. 

U nádraží v Hradci Králové nás vyzvedla 
speciální autobusová linka, která nás do-

vezla až k areálu. Pro snazší organizaci nám 
byl přidělen jamoddíl, kde jsme si všichni 
mohli postavit stany. Jamoddíly dohromady 
tvořily subkempy, podle kterých jsme si 
chodili vařit nebo se střídali na programu. 
Celá akce byla ohraničena úvodním a závě-
rečným ceremoniálem. Při zahájení jsme 
zpívali junáckou hymnu, vytahovali vlajky 
a celí natěšení čekali, co přinesou další 
dny. Ukončení už bylo o něco méně veselé.

Programy byly zaměřené na odborky 
a stezky, nástroje skautské výchovy. 
Kreativita zpracování některých úkolů nás 
všechny namotivovala k plnění stezek 
a odborek i mimo program a vyzkoušeli 
jsme si spoustu nových aktivit. Jeden den 
jsme strávili v Hradci Králové, kde nám 
záchranné složky ČR před našimi zraky 
předvedly dynamickou ukázku zásahu 
při autonehodě. Viděli jsme také ukázku 
využití policejních psů a zjistili spoustu 
zajímavostí o práci záchranářů, policistů 
a hasičů. Na pátrání po Hradci jsme se 
vydali sami, u toho jsme se měli možnost 
seznámit se skauty z celé republiky, za-
hrát si jejich oblíbené hry a vytvořit nová 
přátelství. 

Ke klasickým programům jsme měli 
možnost navštěvovat programy dopro-
vodné. Každý večer jsme mohli jít na kon-
cert, k táboráku, konalo se vždy několik 
přednášek najednou a prakticky se nešlo 
nudit: každý si totiž našel to svoje. Někdo 
sportoval, někdo se vzdělával a někdo ra-
ději vyhledal klid čajovny. Ať už jsme ale 
trávili volné chvíle jakkoliv, užívali jsme si 
je s těmi, které máme rádi.

ANEŽKA KNOTTOVÁ
SKAUTKA Z 10. ROJE SVĚTLUŠEK 

NA BÍLÉ HOŘEDatum: úterý 13. června 2023
Počasí: Jakékoli: v dešti i na slunci
Start místo: Metro B „Stodůlky“ vý-
stup E6, vestibul směr náměstí Jun-
kových (ulice Klementova, Svitákova, 
Laurinova)
Čas: 16:00 až 18:00 hod
Startovné:
Děti do 15 let  10,- Kč
Člen KČT s platným průkazem 20,- Kč
Ostatní 40,- Kč
Na startu každý účastník obdrží po-
drobný tištěný A4 popis trasy.

Trasa 8 km: Metro Stodůlky – pra-
men Prokopského potoka – Rozvadov-
ská spojka – přírodní památka U Hájů 
– dvůr Háje – přírodní památka Kalvá-
rie – Aktivní lesopark Řepy – Bendova 
socha Po lázni – chodníkem proti času 
– Sportovní centrum Řepy – Sokol
Mapa:  KČT 36 Okolí Prahy-západ
Cíl místo: Restaurace Sokol, 
Na chobotě 125, Řepy
Čas: 17:30 až 20:00 hod
Pořadatel: KČT, odbor Praha-Kar-
lov, oddíl Sparta

Kontakt:
 Ing. Miroslav Juráň,
mobil: +420 776 186 161 
e-mail: juran@centrum.cz

10. POCHOD 
KOLEM PRAMENE 
PROKOPSKÉHO 
POTOKA DO ŘEP

autor: Miloš Nesvadba



Zúčastněte se soutěže o nejlepší 
sportovní fotku, kterou pořádá Sportovní 
centrum Řepy a MČ Praha 17.

Vyfoťte sportovce nebo sportovní aktivitu 
na některém z řepských sportovišť.

Zachyťte sport, momentku nebo běžný 
život.

Soutěž probíhá ve dvou kategoriích  
do 15 let a starší 15 let.

Ceny:
1. místo: 15 vstupů do bazénu SC Řepy
2. místo: 10 vstupů do bazénu SC Řepy
3. místo: 5 vstupů do bazénu SC Řepy

Fotky zasílejte ve formátu JPG v minimální 
velikosti 300 kB. Fotografie zasílejte na 
adresu fotosoutez@praha17.cz

Fotografie zasílejte nejpozději do 31. 8. 2023.

Pravidla a bližší informace naleznete na 
stránkách sc-repy.cz nebo na FB.

Vyfoťte 
sport  
v Řepích!
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Školní rok se blíží ke konci, přivítejte s námi prázdniny a užijte si zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi!
2F ����� JQF� – Pohádka: Zahrada (Hraje: Divadlo Akorát).

2F ����� JQF� – Putování s pantomimou aneb o Davidu a Goliáši (Hraje: Martin Sochor)
Tvarování balónků pro děti. Za hezkého počasí na zahradě s občerstvením v altánku. (vstupné dobrovolné)

Pro děti: Hurá na prázdniny!
neděle 25. června 2023, 15 - 17 hod. v KD Bílá Hora

A5 hura prazdniny kdbh-2.indd   1 23.05.2023   14:43:59

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz 
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Den dětí
v KD Bílá Hora

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

Živá hudba KD Bílá Hora:
KMČ - Kdo Má Čas

Od 15:00 hod.: Unikátní loutková revue „Na kouzelném paloučku“ plná 
písniček v černo-divadelní scéně a loutek v nadživotní velikosti. Když 
zakokrhá kohout, začíná den. Sluníčko slíbí měsíčku, že když už půjde 
spát, bude mu vyprávět, co se zatím „Na kouzelném paloučku“ odehrálo. 
Tančící slunečnice, kamarádi žabáci Kvik a Kvak a neodolatelný „šoumen“ 
myšák Kiko, který se vám rád předvede v plné parádě! Hostem budou Jů 
a Hele ze Studia Kamarád České televize. Hraje: Divadlo Loudadlo. Od 
16:00 hod.: Výpravná pohádka Zlatovláska v činoherním provedení pod-
le předlohy K. J. Erbena v podání Divadla Akorát. Kuchař Jiřík je králem 
vyslán do světa, aby mu přivedl zlatovlasou pannu. Na své cestě zachrání 
zvířátka, která mu na oplátku pomohou splnit úkoly, díky kterým si pro 
svého pána vyslouží Zlatovlásku. Ale, co by to bylo za pohádku, kdyby Ji-
řík zůstal na ocet… Pohádka plná písniček i těch známých z �lmové před-
lohy, jako např. Já ti prstýnek dám a další. Doprovodný program malování 
na obličej za poplatek. KD Bílá Hora. (vstupné 100 Kč)

Pro děti: Hurá
na prázdniny

KD Bílá Hora: Dynamic
- J. Cajthaml, M. Šulcová

Vernisáž výstavy A.R.T.:
Ateliér radostné tvorby

Výstava v knihovně:
Obrazy třemi pohledy

Školní rok se blíží ke konci, přivítejte s námi prázdniny! Připravili jsme 
zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi. Od 15:00 hod. – Pohádka: Zahrada 
(Hraje: Divadlo Akorát): Šli jednou tři kluci do školy a cestou uviděli 
starou železnou branku, která vedla do zahrady. Nebyla obyčejná, ani 
začarovaná, ale přesto měla své tajuplné kouzlo. Bydlel v ní mrzutý a zlo-
myslný kocour, starý, sympatický trpaslík a chytrá velryba. Od 16:00 hod. 
– Putování s pantomimou aneb o Davidu a Goliáši (Hraje: Martin 
Sochor):  Hravé a veselé činoherně - mimické představení. Poučný pří-
běh o tom, že se velcí nemají vytahovat na malé, silnější na slabší a úpl-
ně nejlepší je být kamarádi! Společně objevíme svět fantazie a hravosti. 
A můžete se těšit také na tvarování balónků pro děti. Nechte si vytvořit 
žirafu, pejska, nebo třeba meč! Za hezkého počasí na zahradě společně 
s občerstvením v altánku. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Vernisáž k nové výstavě Ateliéru radostné tvorby proběhne ve čtvrtek 
15. 6. 2023 od 18:00 v sále KC Průhon. Zahájení doprovodí promítání 
krátkých �lmů umělců Ateliéru radostné tvorby. A.R.T. je kreativní ateliér 
pro umělce s mentálním handicapem a duševním onemocnením. Výsta-
va bude k vidění v prostorách KC Průhon do konce srpna 2023. Více o čin-
nosti Ateliéru radostné tvorby na www.altanart.cz. KC Průhon. (zdarma)

NEDĚLE 15-17

PÁTEK 19:00

ČTVRTEK 18:00

25
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PROGRAM ČERVEN 2023 

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ KURZŮ KC PRŮHON
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DOBY KNIHOVNY
DLE OTEVÍRACÍ

NEDĚLE 15 - 17

Klavírní třída
(lektorka Markéta Brabcová)

Klavírní třída
(lektorka Taťána Skálová)

Hudební třídy lektorů Jitky
Končelové a Radka Svobody

Balet PIŠKOTKY
(lektorka Emilie Bodyová)

Třída sólového zpěvu a hudeb-
ní přípravka
(lektorka Leona Hlavničková)
a třída dechových nástrojů
(lektor Vít Reichel)

Třída bicích
(lektor Zdeněk Ševčík)

Třída sólového zpěvu
(lektorka Vilemína Marhoulová)

09 20

14 23

19 26

28

PÁTEK 18:00 ÚTERÝ 18:00

STŘEDA 17:30 PÁTEK 17:30

PONDĚLÍ 18:00 PONDĚLÍ 18:00

STŘEDA 18:00

Místo konání vystoupení: Sál KC Průhon. Vstup zdarma.

ČTVRTEK 18:30

PÁTEK 18:00

OSLAVTE 

DEN DĚTÍ

S NÁMI!

ZÁPIS DO KURZŮ NA ŠKOLNÍ ROK 2023 - 2024
TERMÍNY: 12. - 16.6.2023 (letošní žáci), 19. - 23.6.2023 (noví zájemci). Vždy 13 - 19 hod, kancelář č. 2, 1. patro KC Průhon.

Více na www.pruhon.cz/kurzy, kurzy@pruhon.cz, +420 601 324 846

A4 R17 program KCP cerven 2023.indd   1 24.05.2023   15:56:02



Zúčastněte se soutěže o nejlepší 
sportovní fotku, kterou pořádá Sportovní 
centrum Řepy a MČ Praha 17.

Vyfoťte sportovce nebo sportovní aktivitu 
na některém z řepských sportovišť.

Zachyťte sport, momentku nebo běžný 
život.
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Vyfoťte 
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Živá hudba KD Bílá Hora:
KMČ - Kdo Má Čas

Od 15:00 hod.: Unikátní loutková revue „Na kouzelném paloučku“ plná 
písniček v černo-divadelní scéně a loutek v nadživotní velikosti. Když 
zakokrhá kohout, začíná den. Sluníčko slíbí měsíčku, že když už půjde 
spát, bude mu vyprávět, co se zatím „Na kouzelném paloučku“ odehrálo. 
Tančící slunečnice, kamarádi žabáci Kvik a Kvak a neodolatelný „šoumen“ 
myšák Kiko, který se vám rád předvede v plné parádě! Hostem budou Jů 
a Hele ze Studia Kamarád České televize. Hraje: Divadlo Loudadlo. Od 
16:00 hod.: Výpravná pohádka Zlatovláska v činoherním provedení pod-
le předlohy K. J. Erbena v podání Divadla Akorát. Kuchař Jiřík je králem 
vyslán do světa, aby mu přivedl zlatovlasou pannu. Na své cestě zachrání 
zvířátka, která mu na oplátku pomohou splnit úkoly, díky kterým si pro 
svého pána vyslouží Zlatovlásku. Ale, co by to bylo za pohádku, kdyby Ji-
řík zůstal na ocet… Pohádka plná písniček i těch známých z �lmové před-
lohy, jako např. Já ti prstýnek dám a další. Doprovodný program malování 
na obličej za poplatek. KD Bílá Hora. (vstupné 100 Kč)

Pro děti: Hurá
na prázdniny

KD Bílá Hora: Dynamic
- J. Cajthaml, M. Šulcová

Vernisáž výstavy A.R.T.:
Ateliér radostné tvorby

Výstava v knihovně:
Obrazy třemi pohledy

Školní rok se blíží ke konci, přivítejte s námi prázdniny! Připravili jsme 
zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi. Od 15:00 hod. – Pohádka: Zahrada 
(Hraje: Divadlo Akorát): Šli jednou tři kluci do školy a cestou uviděli 
starou železnou branku, která vedla do zahrady. Nebyla obyčejná, ani 
začarovaná, ale přesto měla své tajuplné kouzlo. Bydlel v ní mrzutý a zlo-
myslný kocour, starý, sympatický trpaslík a chytrá velryba. Od 16:00 hod. 
– Putování s pantomimou aneb o Davidu a Goliáši (Hraje: Martin 
Sochor):  Hravé a veselé činoherně - mimické představení. Poučný pří-
běh o tom, že se velcí nemají vytahovat na malé, silnější na slabší a úpl-
ně nejlepší je být kamarádi! Společně objevíme svět fantazie a hravosti. 
A můžete se těšit také na tvarování balónků pro děti. Nechte si vytvořit 
žirafu, pejska, nebo třeba meč! Za hezkého počasí na zahradě společně 
s občerstvením v altánku. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Vernisáž k nové výstavě Ateliéru radostné tvorby proběhne ve čtvrtek 
15. 6. 2023 od 18:00 v sále KC Průhon. Zahájení doprovodí promítání 
krátkých �lmů umělců Ateliéru radostné tvorby. A.R.T. je kreativní ateliér 
pro umělce s mentálním handicapem a duševním onemocnením. Výsta-
va bude k vidění v prostorách KC Průhon do konce srpna 2023. Více o čin-
nosti Ateliéru radostné tvorby na www.altanart.cz. KC Průhon. (zdarma)

NEDĚLE 15-17

PÁTEK 19:00

ČTVRTEK 18:00

25
23
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VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ KURZŮ KC PRŮHON
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08

02
DOBY KNIHOVNY
DLE OTEVÍRACÍ

NEDĚLE 15 - 17

Klavírní třída
(lektorka Markéta Brabcová)

Klavírní třída
(lektorka Taťána Skálová)

Hudební třídy lektorů Jitky
Končelové a Radka Svobody

Balet PIŠKOTKY
(lektorka Emilie Bodyová)

Třída sólového zpěvu a hudeb-
ní přípravka
(lektorka Leona Hlavničková)
a třída dechových nástrojů
(lektor Vít Reichel)

Třída bicích
(lektor Zdeněk Ševčík)

Třída sólového zpěvu
(lektorka Vilemína Marhoulová)

09 20

14 23

19 26

28

PÁTEK 18:00 ÚTERÝ 18:00

STŘEDA 17:30 PÁTEK 17:30

PONDĚLÍ 18:00 PONDĚLÍ 18:00

STŘEDA 18:00

Místo konání vystoupení: Sál KC Průhon. Vstup zdarma.

ČTVRTEK 18:30

PÁTEK 18:00

OSLAVTE 

DEN DĚTÍ

S NÁMI!

ZÁPIS DO KURZŮ NA ŠKOLNÍ ROK 2023 - 2024
TERMÍNY: 12. - 16.6.2023 (letošní žáci), 19. - 23.6.2023 (noví zájemci). Vždy 13 - 19 hod, kancelář č. 2, 1. patro KC Průhon.

Více na www.pruhon.cz/kurzy, kurzy@pruhon.cz, +420 601 324 846
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KONÍCI V MŠ LAUDOVA 
SE SPECIÁLNÍMI TŘÍDAMI

DĚTI V AKCI: 
NĚMČINA V PRAXI

Myslíte si, že koníci do školky nechodí? Do naší mateřské ško-
ly ano. A to už více jak 20 let! Přesně od roku 2002 se může-
te potkat v Mateřské škole Fialka a v jejím okolí s Hermínou, 

Juráškem a Diankou. Z nedaleké Ruzyně koníky pravidelně přivážejí 
zkušení chovatelé a terapeuti manželé Pišlovi, aby udělali dětem ra-
dost. A nejen to – hippoterapie, rekondiční i relaxační jízdy na koních 
pomáhají v mnoha oblastech fyzického i psychického rozvoje dítěte. 
Pro děti se zdravotním postižením, psychickým postižením či pro děti 
se speciálními vzdělávacími potřebami je koňský hřbet či hříva obrov-
ským přínosem. Pomáhají například ke správnému držení těla, k roz-
voji hrubé i jemné motoriky a zlepšení koordinace pohybů. A co víc, 
děti se učí odvaze a důvěře, ale i zodpovědnosti a dodržování pravidel. 

Děti ze všech čtyř pracovišť MŠ Laudova se na koníky vždy 
moc těší. Každá holčička si může představovat, že sedí na Ju-
ráškovi jako pohádková Popelka, každý kluk je princ nebo rytíř. 
A když nám Dianka (mimochodem koňská babička, která vypadá 
jako velký plyšák) předvede, kolik má ještě elánu a chuti do života, 
všechny děti, ale i dospělí se rozplývají radostí a dobrou náladou. 

A radost z návštěvy je nakonec oboustranná. Po jízdách děti 
odmění koníky nejen pohlazením, ale i dobrotou, když nabídnou 
koníkům suché pečivo, mrkvičku i jablíčka.

KOLEKTIV MŠ LAUDOVA SE SPECIÁLNÍMI TŘÍDAMI

Naši žáci vyrazili na třídenní poznávací zájezd do severního 
Německa. V Hamburku se svezli lodí po Labi, navštívili mu-
zeum přírody Haus der Natur a Wunderland, světoznámé 

muzeum miniatur. Další den se vydali na prohlídku impozantní-
ho zámku Schweriner Schloss a historického centra přístavního 
města Lübeck. Dokonce se podívali k Baltskému moři. 

Na závěr si užili prohlídku Berlína, během které viděli taková 
místa jako Checkpoint Charlie, Památník holocaustu, zbytky Ber-
línské zdi, Braniborskou bránu, berlínskou dominantu Televizní 
věž a další.

Děti si poslechem, mluvením i čtením procvičily němčinu 
a viděly místa, kudy kráčely dějiny. Výlet se všem moc líbil. Po-
děkování patří paním učitelkám za „ochutnávku“ a žáci se těší, 
že se k našim nejbližším sousedům zase někdy podívají!

UČITELKA NĚMČINY LEONA SOCHOVÁ 
ZŠ GENPOR. FR. PEŘINY

Rozkvetlá zahrada Mateřské školy Bendova přivítala při dnech 
otevřených dveří i při zápisu do MŠ nové děti a jejich rodiče, 
kteří si měli možnost vše prohlédnout, zúčastnit se progra-

mu s dětmi, pohrát si v herně i na zahradě. Velký zájem návštěvní-
ků o naši školku byl završen podáním přihlášek k zápisu. Bohužel 
nemůžeme všechny přijmout, nejmladší děti budou ještě čekat, 
až se na ně dostane řada. 

O naši zahradu se staráme všichni společně, paní učitelky 
s dětmi si pěstují ve vyvýšených záhonech nejen květiny, ale 
i zeleninu a jahody. Děti se tak učí, jak se starat o rostliny, jaký 
je tulipán v cibulce a jak jim na jaře rozkvete. 

Provozní zaměstnanci v čele se školnicí Táňou každý den udržují 
zahradu, pískoviště, trávníky, a hlavně všem dělá radost náš květi-
nový záhon mezi oběma budovami v areálu školky. I děti si všímají 
jarní krásy a své zážitky namalovaly, za doprovodu relaxační hudby, 
do svých obrázků. Jaro je krásné a podnětné, a kdo se dívá, tak si 
určitě najde v naší zahradě své potěšení.

IVANA PANOCHOVÁ 
ŘEDITELKA MŠ BENDOVA

ROZKVETLÁ MŠ BENDOVA
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TURNAJ V MINIFOTBALU

DNY ŠPANĚLSKÉ KULTURY

ŠKOLÁCI VYPRACOVALI 
ENERGETICKÝ AUDIT ŠKOLY

Ve dnech 19. - 21. dubna 2023 se uskutečnil již 24. ročník 
obvodního kola turnaje v minifotbalu pro žáky 1. – 5. tříd 
základních škol – McDonalds´Cup. 

Zúčastnili se ho jako každý rok i žáci ZŠ Genpor. Františka 
Peřiny. Po vítězství ve skupině postoupili jako jediní v obou 
kategoriích /1. – 3. třídy, 4. – 5. třídy/ do finále Prahy 6 a Prahy 
17. Zde v mladší kategorii obsadili 2. místo a ve starší katego-
rii 3. místo. Patří jim za to veliká pochvala, stejně tak i trenéru 
Ondřeji Fremlovi. 

Mgr. JAROSLAV MEVALD
ZŠ FRANTIŠKA PEŘINY

V pátek 28. 4. 2023 nás, tedy žáky, kteří studují v ZŠ Jana 
Wericha španělštinu, čekala akce „Flamenco festival“ 
neboli seznámení s flamencem a dalšími částmi španěl-

ské kultury. Na akci jsme jeli tramvají do tanečního studia Itaka. 
Po příjezdu jsme se usadili v malém sálu, kde nás čekal koncert 
a hned po něm program složený ze čtyř částí. Hudba byla moc 
krásná na poslech a tanec byl plný energie a emocí. Po koncer-
tu jsme byli rozděleni do tří skupin. Jako první jsme slyšeli o po-
vaze flamenca, jeho historii a vyzkoušeli jsme si hru na „cajo-
nes“, což je hudební nástroj, který tento krásný tanec doprovází. 

Ve druhé části programu jsme se seznámili nejen s nejzná-
mějšími díly španělské literatury, jako je Don Quijote, El Cid 
a podobně, ale také s rekvizitami k tanci, jež jsme měli možnost 
vyzkoušet. Ve třetí části jsme se věnovali rozdílům mezi čtyřmi 
oficiálními jazyky používanými na Pyrenejském poloostrově, pře-
ložili pár základních pojmů z češtiny do katalánštiny a baskičtiny, 
a nakonec jsme poskládali krásnou malovanou mapu Španělska. 

V poslední části byly všechny skupiny spojeny, vyplnili jsme 
křížovku se jmény známých španělských osobností. Na závěr 
jsme se dozvěděli informace o španělské kuchyni a měli jsme 
šanci vyzkoušet typické španělské „tapas“ neboli malé pokrmy, 
které se podávají k pivu. Den jsme si moc užili.

JULIE KOLENOVÁ, 8. A
ZŠ JANA WERICHA

Při speciální hodině fyziky bylo na programu zjišťování úni-
ku tepla z budovy školy neboli diagnostika budovy ter-
mokamerou.

Pan učitel nám přinesl určité vybavení, které je k tomu potřeba, 
tedy termokamery. Rozdělili jsme se do skupinek a pomalu ob-
cházeli školu. Na stanovištích jsme se zastavovali a zaznamenali 
naše zjištěné informace. Na další hodině fyziky jsme zkoušeli další 
pokusy s termokamerou, které nás moc bavily. Byly to například 
pokusy s dřívky, kuličkami, nebo třeba skleničkami s teplou a stu-
denou vodou. Například u kuliček nebo dřívek jsme porovnávali 
teplotu před zahřátím a po zahřátí. Následně jsme vše sepsali 
na papír. Tentokrát už každý sám.

Na hodině výtvarné výchovy jsme poté kreslili energetický 
audit školy se zjištěnými hodnotami, které jsme pár dní zpět 
sami naměřili. Člověk by nevěřil, jak se dva odlišné předměty 
dají spojit dohromady.

NIKOLA LEHKÁ, 9.F
ZŠ GENPOR. FR. PEŘINY,

PRACOVIŠTĚ LAUDOVA
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ZŠ JANA WERICHA ZÍSKALA TITUL EKOŠKOLA

ŽÁCI PROCVIČUJÍ NÁSOBILKU 
A SLOVNÍ DRUHY I NA SCHODIŠTI

Velký důvod k radosti mají žáci Zá-
kladní školy Jana Wericha. Ekotým, 
do kterého nyní dochází přibliž-

ně dvanáct dětí, obhájil mezinárodní titul 
Ekoškola. Obhájení tohoto titulu opravňuje 
školu užívat vlajku, logo a název Ekoškola 
po dobu tří let. 

Ekotým ZŠ Jana Wericha zahájil svou 
činnost v roce 2009. První titul získal 
v roce 2012, dále v roce 2016. Na každý 
školní rok si žáci vybírají různá témata, 
pro ten letošní zvolili dvě – odpady a pro-
středí školy. 

Ekotým vede koordinátorka enviromen-
tální výchovy Iveta Javůrková, která zmíni-
la, že zásadní část práce odvádějí samotné 
děti. „Nejprve provedou analýzu. Zjistí, co 
je dobře, co naopak špatně. Při plánování 
se zaměří především na druhou skupinu 

poznatků,“ sdělila Iveta Javůrková a jako 
příklad uvedla současný projekt Ekotýmu, 
kdy jeho členové vážili odpad ze školních 
košů. Zjistili, že v nich denně skončí 36 
kilogramů směsného odpadu, a to i přes 
to, že jsou ve škole k dispozici tašky na 
tříděný odpad. Projekt bude pokračovat 
prezentacemi ve třídách, které budou za-
měřené nejen na třídění odpadu, ale i na 
to, jak jeho vzniku zabránit. 

Členové Ekotýmu informují své spolu-
žáky o důležitých tématech prezentacemi 
v rámci předmětů, jako jsou přírodopis, 
matematika, pracovní činnosti, výtvarná 
výchova nebo angličtina, ale i hrou. Pří-
kladem může být Den Země z 21. dubna, 
kdy pro děti z prvního stupně a šesté třídy 
uspořádali zábavné setkání. Na zahradě 

školy se svými spolužáky ze třídy připra-
vili různé aktivity, které měly děti prvního 
stupně nejen poučit, ale i pobavit. 

Ekotým je složený z žáků třetích až devá-
tých tříd a v mezinárodním projektu Ekoškola 
se žáci učí své akce plánovat a organizovat, 
což se jim bude hodit pro celý život. Všechny 
děti se shodují na tom, že je práce v Eko-
týmu baví a řada z nich zmínila, že se jim 
daří zkušenosti z týmu uplatňovat v rodině. 
„Doma jsme začali recyklovat. Nyní už máte 
tašku na plasty i papír,“ prozradila Kristýna. 
Zoru překvapilo, jak se o ekologická témata 
zajímají menší děti. Veronika ráda vysazuje 
stromy a líbí se jí, jak se okolí školy vylepšu-
je. Všichni, děvčata i chlapci, mají radost ze 
získaného titulu Ekoškola.

RADKA VACULÍKOVÁ

Rčení „Opakování je matka moud-
rosti“ je metaforou pro opakova-
né procvičování. To se může usku-

tečňovat i nenásilnou formou, jak říkal 
a učil už Jan Amos Komenský. V naší 
škole tomu jdeme naproti mimo jiné zá-
bavným schodištěm. Když děti denně 
chodí po schodech do svých tříd, opa-
kují si vědomě či jen pohledem témata, 
která se objevují na nových polepech na 
schodech. Najdete zde násobilku, názvy 
početních operací, slovní druhy nebo pá-
dové otázky. 

Když má žák učivo denně na očích, zvy-
šuje se šance, že si z něj něco zapamatuje 
nebo si to vybaví, když se o daném učivu 
hovoří. Sada pro první stupeň tak nyní 
vhodně doplnila např. již dříve na druhém 
stupni umístěná nepravidelná slovesa 
v anglickém jazyce.

Takto využitá schodiště navíc značně 
vylepšují estetickou úroveň společných 
prostor školy.

Mgr. ROMANA LADICKÁ
ZŠ JANA WERICHA

OCENĚNÍ EKOTÝMU

Základní škola Jana Wericha,

Praha 17

Na základě auditu konaného dne 11. 4. 2023 a posouzení

zprávy z auditu komisí, jste obhájili Certifikaci Zelené cesty –

mezinárodní titul Ekoškola platný po dobu 3 let.

Oceňujeme kvalitní práci, kterou v programu děláte a nadšení, se kterým jste
se do ní pustili. Obhájení tohoto titulu opravňuje vaši školu užívat vlajku,

logo a název Ekoškola po dobu výše uvedenou.

Tímto vám a celé škole gratulujeme!

Mezinárodní program Ekoškola
TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú., Haštalská 17, Praha1, 110 00

Foto: archiv školy
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PRO RODIČE A DĚTI

Nábor dívek
ve věku 7-11 let
Kontakt
Lenka Malinkovičová
602 119 824, lenka@spanielka.cz

Nově spolupracujeme s oddílem Lvi Praha  
pro rozšíření herních a tréninkových možností!

www.spanielka.cz 

SK Španielka Řepy

VOLEJBALOVÝ  
ODDÍL  

V neděli 4. června v čase 14:00 - 17:00 má Řepík tu čest, že 
bude jedním ze stanovišť na akci Dětské putování, pořádané 
Spolkem pro obnovu řepských tradic. Přijďte si splnit úkol a za 
nasbírané žetony si můžete v cíli vybrat hračku. 

V sobotu 10. června od 14:00 bude Řepík také součástí akce 
Řepský jarmark, kde budou naše maminky zajišťovat kavárnu 
s domácím občerstvením. Výtěžek jde na dobrou věc, proto bu-
deme moc rádi za podporu a hojnou účast. 

V neděli 17. června oslavíme Den tatínků a letos poprvé troš-
ku jinak. Nezaskočí nás žádné extrémní počasí jako v minulých 
letech. Všichni tatínci s dětmi jsou srdečně vítáni!

Všechny podrobnosti o akcích sledujte na našich FB stránkách 
nebo webu mcrepik.cz.
Pro více info nám můžete napsat email mcrepik@gmail.com.

PETRA ONDERKOVÁ

Do II. stupně vzdělávání ve výtvarném oboru přijímá stu-
denty Základní umělecká škola Blatiny. II. stupeň studia 
je vhodný nejen pro žáky předchozího I. stupně, ale i pro 

zájemce, kteří se chtějí zdokonalit a doplnit dosud získané do-
vednosti. Žáci II. stupně jsou připraveni k talentovým zkouškám 
uměleckých středních i vysokých škol (AVU, ČVUT aj.). 

Studium na II. stupni se zaměřuje na klasické výtvarné tech-
niky. Rozvíjí cit pro vnímání a estetické vyjadřování v uměleckém 
projevu. Seznamuje studenty se základy dějin a způsoby myšlení 
ve výtvarné kultuře. Žáci výtvarného oddělení ZUŠ Blatiny do-
sahují dlouhodobě úspěchů na místních, celostátních i meziná-
rodních soutěžích. Absolventi jsou přijímáni na střední a vysoké 
umělecké školy.

Zájemci o výtvarný obor II. stupně se mohou hlásit do 
30. 8. 2023. Více informací ke vzdělávání a přihláška ke stažení 
na www.zusblatiny.cz.

DANA TAUEROVÁ

CO SE DĚJE 
V ŘEPÍKU 

ZUŠ BLATINY PŘIJÍMÁ 
STUDENTY PLÁN KLUBU 17 

ČERVEN 2023
Centrum sociálně zdravotních služeb
Bendova 5/1121, 163 00 Praha – Řepy

 2. červen – pátek Turnaj v ping-pongu
 6. červen – úterý Malujeme ozdobné košíky
 7. červen – středa Korálková dílnička 
 9. červen – pátek Poznáš předměty pouze hmatem
 
 13. červen – úterý  Přijď si namalovat nebo třeba savovat 

tričko 
 14. červen – středa  Co jsi ve znamení zvěrokruhu – výro-

ba zvěrokruhu
 16. červen – pátek Turnaj v kulečníku 
 
 20. červen – úterý  Máš minutu aneb pití vody brčkem 

na čas °
 21. červen – středa Pantomima v Klubu
 23. červen – pátek Soutěžíme v pétanque a Hula hoop
 
 27. červen – úterý  Besedujeme, jak se bezpečně chovat 

o prázdninách       
 28. červen – středa Deskové hry v Klubu 17
 30. červen – pátek Učíme se chůzi po Slackline                     

JANA ŠTĚPÁNKOVÁ
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ŘEPY HOSTILY ČESKÝ POHÁR BMX 
– KING OF PRAGUE 2023

ŘEPŠTÍ VOLEJBALISTÉ A VOLEJBALISTKY ZAHÁJILI 
JARNÍ ČÁST ANTUKOVÉ SEZÓNY

Bikros na Bílé Hoře o víkendu 
13. a 14. května hostil Český pohár 
BMX – King of Prague 2023. „Závo-

dy proběhly v pohodě, počasí nám přálo. 
Sobotního závodu se účastnilo 326 závod-
níků a nedělního závodu 285. Na startu byli 
závodníci z České republiky, Slovenska, 

Maďarska, Polska, Německa a Rakouska. 
Každý den navštívilo závody přibližně 700 
až 800 diváků. Z pohledu předsedy klubu 
mě těší výkonnost našich Řepských zá-
vodníků, především vítězů Maxe Roškota 
v kategorii Boys 8, Tobiase Bleiera v kate-
gorii Boys 13/14, Viktora Oldřicha Chudo-

by v kategorii Boys 15/16, jezdil opravdu 
skvěle, ale musím pochválit všechny naše 
závodníky, kteří se během víkendu posta-
vili na start závodu, po oba dny jich bylo 
59,“ uvedl Lukáš Tamme, předseda Bik-
ros clubu Řepy.
 RED

MLÁDEŽNICKÝ VOLEJBAL
Hráčky SK Španielka Řepy ukončily halovou 
sezónu v pěti soutěžích Pražského přeboru 
pořádaného Pražským volejbalovým svazem. 
Celkem se jedná o pět věkových kategorií 
od přípravky/minivolejbal až po juniorky, kte-
ré se nově označují U14Z až U22Z. Výsledky 
týmů v jednotlivých kategoriích najdete na 
stránkách ČVS.

V termínu 25. - 26. března se tým mlad-
ších žákyň účastnil prvního kola Mistrovství 
ČR mladších žákyň, kde jsme jako organizáto-
ři skupiny E ve spolupráci se SC Řepy hostili 
dalších sedm týmů z celé České republiky. 
Přestože družstvo do dalších bojů nepostou-
pilo, odehrálo velice vyrovnané a kvalitní zá-
pasy, které tým obohatily o nové volejbalové 
zkušenosti.

Poděkování patří všem trenérům za je-
jich obětavou a nelehkou práci ve výchově 
mladých volejbalistek. Poděkovat bych také 
chtěla rodičům hráček, kteří nám pomáhají 
zejména s organizací turnajů a s dopravou. 

Mladé volejbalistky Španielky zakončily 
sezónu tradičním antukovým turnajem v Lu-
penici u Rychnova nad Kněžnou, kterého se 
kromě těch nejmenších zúčastnila všechna 
družstva. Nejzkušenější tým juniorek obsadil 

v turnaji druhé místo a tým kadetek čtvrté 
místo v konkurenci patnácti týmů z celé ČR. 
Tým kadetek (U18Z) odehraje v červnu ještě 
finálový turnaj své kategorie – final four a zú-
častníme se turnaje Zdeňka Míky a Velkých 
cen Prahy pro kategorie U18Z, U20Z a U22Z.

V průběhu měsíce dubna došlo k přesunu 
hráček mezi jednotlivými kategoriemi a tre-
néři začínají budovat týmy pro novou sezónu. 
Jako každý rok probíhá nábor nových hráček, 
podrobnější informace najdete na stránkách 
www.spanielka.cz. Nové hráčky bychom ješ-
tě před prázdninami rádi začlenili do nových 
týmů pro novou sezónu 2023/24. Ta pro nás 
začne soustředěním v termínu 19. až 26. srp-
na 2023 opět v Srbsku v Českém ráji. 

VOLEJBAL DOSPĚLÝCH 
V TJ SOKOL ŘEPY
Muži skončili v nejvyšší pražské soutěži na 
4. místě a ženy ve druhé nejvyšší pražské sou-
těži na 7. místě. Tyto soutěže odehráváme pod 
názvem SK Španielka Řepy a na zápasy jste 
se mohli přijít podívat do SC Řepy, se kterým 
jsme navázali úspěšnou spolupráci. 

V měsících květen a červen se odehráva-
ly a budou odehrávat mistrovské zápasy na 
nově revitalizovaných antukových kurtech za 

Sokolovnou v Řepích, které jsme slavnostně 
otevřeli 2. května za přítomnosti několika za-
stupitelů MČ Prahy 17 – Ing. Arch. Michala 
Štěpaře, Bc. Martina Štěpaře a MUDr. An-
toine Katry. Antuková sezóna se týká sedmi 
„dospěláckých“ týmů – čtyři mužské – je-
den v soutěži M1 (nejvyšší antuková soutěž 
v Praze), jeden v soutěži M2 a dva v soutěži 
M3 a tří ženských týmů – dva v soutěži Z3 
a jeden tým v soutěži Z4. A protože máme 
těch týmů tolik, najdete nás na kurtech vždy 
v pondělí až čtvrtek od 18:00 hod.

TJ Sokol Řepy přibírá stále do všech svých 
týmů nové hráče a hráčky, takže pokud máte 
chuť trénovat a hrát volejbal přijďte mezi 
nás. Kontakty najdete na stránkách www.
sokolrepy.cz nebo na stránkách českého 
volejbalového svazu, kde v sekci „Soutěže“ 
najdete všechny řepské týmy a kontakty na 
jejich kapitány a kapitánky. Aktivní jsme taky 
na facebookových stránkách.

Za všechny volejbalové nadšence

Ing. LENKA MALINKOVIČOVÁ
TRENÉRKA MLADŠÍCH ŽÁKYŇ

PŘEDSEDKYNĚ TJ SOKOL ŘEPY A SK 
ŠPANIELKA ŘEPY

lenka@spanielka.cz, tel: 602 119 824
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BARBORA ČERNOŠKOVÁ: NESUĎ, DOKUD JSI 
NESLYŠELA CELÝ PŘÍBĚH

Kdy a jak jste se stala ambasadorkou 
projektu Yellow Ribbon Run?
Se Žlutou stužkou jsem začala spolupra-
covat v loňském roce, tématu vězeňství 
se věnuju ještě o rok déle.

Co vás na projektu Yellow Ribbon 
Run zaujalo?
Líbí se mi, že projekt vede Gábina Slová-
ková, která problematice vězeňství vel-
mi rozumí. Navíc jsme si lidsky sedly s ní 
i s dalšími kolegy a kolegyněmi. Myslím, 
že u takto náročného tématu je to nezbyt-
né. Skvělé je spojení se sportem, ke kte-
rému mám jako moderátorka Branek Bodů 
Vteřin blízko. 

Měla jste možnost seznámit se osob-
ně s lidmi s trestní minulostí a jejich 
příběhy? Zaujal vás nějaký osobní 
příběh?
Ano, bez osobní zkušenosti bych nebyla 
dobrou ambasadorkou. Každý ten osud 
je něčím zajímavý. Čím víc toho vím, tím 
častěji si říkám: „nesuď, dokud jsi nesly-
šela celý příběh“.

Letošní ročník YRR je již osmý. Jak 
je podle vás integrace odsouzených 
vnímána ve společnosti?
Pořád mi to téma přijde zanedbané. Moc se 
vlastně nedivím. K lidem, kteří prošli odnětím 

svobody, přistupujeme jako společnost s vel-
kými předsudky. A jsem ráda, že to vlastně 
trochu pomáhám měnit. Jen ve svém okolí 
už se mi to povedlo u několika lidí. Změnou 
myšlení můžeme dosáhnout, že naše repub-
lika bude bezpečnější, a to je moje motivace. 

Může podle vás sport působit jako 
prevence kriminality nebo pomoci se 
vypořádat lidem s trestní minulostí?
Jednoznačně. Vyměnit závislost na dro-
gách za závislost na běhu je perfektní 
způsob, jak se se sebou samým vypořá-
dat. A kdo nemůže běhat, může vymyslet 
jinou aktivitu. Málokdo je na tom zdravot-
ně tak špatně, že se nemůže hýbat. A je 
dokázáno, že pohybová aktivita nás mění 
nejen zvenku, ale i zevnitř. Neříkám, že je 
to snadná cesta. Ale stojí za to. 

YRR je štafetový běžecký závod. Uvi-
díme vás i letos na startu a s kým po-
běžíte v týmu?
Samozřejmě. Už jsem začala trénovat. 
Moje fyzička je na hranici absolutního 
zoufalství a beznaděje. Ale nevzdávám 
to. Běhám s kamarádem z vysoké školy 
Jakubem, se kterým jsme studovali filo-
sofii. On pak dokončil ještě práva a teď 
je advokát a Žlutou stužku už roky pod-
poruje. Taky s kolegyní moderátorkou ze 
Sama doma Luckou a s kolegou z Branek 

Bodů Vteřin Honzou. Ale letos musí Hon-
za 20. 6. sloužit, abych mohla být v Řepích 
a Lucka možná poběží s manželem. Tak 
asi angažuju svého muže. I když mi zrov-
na před pár dny říkal, že už přemluvil tři 
naše sousedky k účasti a běží s nimi, tak-
že musím svůj tým složit od základů. Co 
vám mám povídat, jedeme na vítězství.

Jak se vám líbí trať, kterou již po tře-
tí v Aktivním lesoparku vytyčí Tomáš 
Slavata?
Ten chlap nemá srdce.  Ne fakt, Tomáš 
je super člověk, kamarád. Trať je náročná, 
ale taková má být. Běžíme pro žlutou stuž-
ku. Musíme trochu zamakat, aby bylo jas-
né, že nic v životě není zadarmo.

O vás je známo, že jste závodně pla-
vala, jak jste se k tomuto sportu do-
stala?
Ano, jsem bývalá akvabela. Jako malá 
jsem dělala sportovní gymnastiku, ale pak 
jsem rychle vyrostla a nevešla se mezi bra-
dla. V synchronizovaném plavání je výška 
výhodou. A vždycky se mi líbily ty třpytivé 
plavky a korunky ve vlasech.

Máte čas chodit pravidelně plavat? 
Případně se věnovat jiným sportům?
Záleží zrovna na tom, jak nabitý program 
mám. Plavu dodnes moc ráda. Je to taky 

Letos poosmé a v Aktivním lesoparku Řepy potřetí. Řeč je o charitativním běhu 
Yellow Ribbon Run (YRR) – Běh se žlutou stužkou je osvětovou akcí, jejímž cílem 
je od počátku integrace lidí s trestní minulostí, zejména odbourání předsudků. 
Ambasadorkou projektu je sportovní moderátorka Barbora Černošková, které jsme 
položili několik otázek.

Foto: Jan Jirkovský

PŘÍMĚSTSKÉ
FLORBALOVÉ
KEMPY ŘEPY
DĚTI PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU (4 - 6 let) 
- dva termíny 3. - 7. 7. a 24. - 28. 7.
- MŠ Laudova
- Více informací QR kód

PRO DĚTI 1. STUPEŇ ZŠ 
- 31. 7. - 4. 8. 
- Sportovní Centrum Řepy
- Více informací QR kód

Koordinátor Michal Plecitý
+420 728 609 038
michal.plecity@tatran.cz

KONTAKT
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jediný sport, který aspoň trochu umím. Na 
rozdíl od běhu, kde jsem opravdu tragická. 
A ještě horší v míčových sportech. To už je 
takřka parodie.

Jako moderátorka sportovních zpráv 
musíte mít přehled o všech sportech. 
Jsou některé sporty vaše oblíbené, 
mimo plavání, případně neoblíbené?
Mám ráda estetické sporty, ale třeba taky 
fotbal a házenou. Díky manželovi, který je 
bývalý reprezentant v basketbalu, se ale 
nejvíc doma koukáme na basket.

Co vás na moderování baví?
Vlastně všechno. Ráda si povídám s lid-
mi, takže nejradši vedu rozhovory. A když 
jsem ve studiu sama, představuju si, že 
říkám ty informace lidem, kteří sedí doma 
v obýváku. Občas mi pak někdo napíše, 
že mi fandí a mává mi. To mi dělá radost.

Měla jste možnost navštívit naše 
sportovní centrum s  velkou halou 
a plaveckým bazénem? 
Ještě ne, ale každý bazén vítám. Myslím, že 
je jich u nás pořád málo. A „pětadvacítka“ 

je přesně trať pro mě. Jako malá jsem totiž 
právě v takovém bazénu trénovala. A když 
jsme museli všichni uplavat 50 metrů pod 
vodou, moc mi pomáhalo, že jsem se moh-
la v půlce tratě odrazit a ulehčit si práci. Pa-
desátka už je na mě moc dlouhá.  

 Děkuji za rozhovor
JIŘÍ HOLUB

Termín: 21. 6. 2023
Místo: Aktivní lesopark Řepy

14:00 ZAHÁJENÍ PROGRAMU 
16:00 REGISTRACE NA MÍSTĚ
16:30 - 17:30 DĚTSKÉ ZÁVODY
18:00 ŠTAFETOVÝ ZÁVOD

Doprovodný program: výstava, ak-
tivity pro děti, občerstvení

Registrace:

YELLOW RIBBON RUN 2023

PŘÍMĚSTSKÉ
FLORBALOVÉ
KEMPY ŘEPY
DĚTI PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU (4 - 6 let) 
- dva termíny 3. - 7. 7. a 24. - 28. 7.
- MŠ Laudova
- Více informací QR kód

PRO DĚTI 1. STUPEŇ ZŠ 
- 31. 7. - 4. 8. 
- Sportovní Centrum Řepy
- Více informací QR kód

Koordinátor Michal Plecitý
+420 728 609 038
michal.plecity@tatran.cz

KONTAKT
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IRENA PILOUŠKOVÁ: NIKDY NEVÍTE, CO SE 
DĚJE ZA ZAVŘENÝMI DVEŘMI

Vaše nejnovější kniha se jmenuje Buď hodná. Mohla 
byste nám ji představit?
Jedná se o mezigenerační román s prvky thrilleru. Na začátku 
zmizí žena – neznámo kam. Zatímco se čtenář pomalu ale jistě 
bude dostávat k tomu, co se jí stalo, prožije s ní celý její život. 
Takže se podíváme jak do současnosti, tak i do minulého režimu. 
Na své si přijdou nejen ti, kdo rádi přicházejí na kloub tajemství, 
ale i ti, kdo mají rádi romány zasazené do reálných relativně ne-
dávných období. Ústředním tématem je psychické domácí nási-
lí, které má mnoho podob a bývá velmi často moc dobře skryto.

Na základě čeho jste se rozhodla vyprávět/napsat ten-
to příběh, který protíná čtyři generace?
Osobně mám moc ráda knihy, ve kterých si stihnu postavy oblí-
bit. A to se mi podaří především pokud znám kořeny jejich cho-
vání a povah. Pokud jsem si přála nastínit komplexní osobnosti, 
bylo potřeba s nimi projít rodinným zázemím a dospíváním. Sou-
časně se podívat na to, co se v jejich rodině a okolí dělo, co ne-
mohli ovlivnit. Co je formovalo. Věřím totiž, že většina zla i dob-
ra má někde kořeny. Nevzniká jen tak.

Domácí násilí obecně není jednoduché téma. Jak jste 
se k němu dostala?
Vždycky mě fascinovala a zajímala těžká sociální a psychologic-
ká témata. Moje první dvě knihy, které jsem napsala ještě na 
škole – první ještě na gymnáziu – se věnovaly mentální anorexii 
a kyberšikaně. Celkem automaticky jsem se tedy sociálním pa-
tologiím a kriminologii věnovala i na vysoké škole. Na Univerzitě 
Karlově jsem vystudovala sociologicko-ekonomická studia a so-
ciologii. No a pokud mám být úplně upřímná, samozřejmě jsem 
střípky inspirace sbírala i v životě. Věřím, že ten je největší inspi-
rací a nejsilnějším hnacím motorem asi každého, kdo něco tvoří.

Přestože se jedná o fiktivní děj, může být pro oběti do-
mácího násilí vaše kniha podnětem pro řešení jejich 
problému?
Kniha není odbornou literaturou, to je nutno podotknout. Jedná se 
o beletrii – příběh. Hlavní hrdinku známe od dob, co nastoupila v še-
desátých letech do první třídy a věnujeme se osudům lidí kolem ní 
až do roku 2019. Věřím a doufám, že to je právě to, co si mohou 
oběti domácího násilí z mé knihy odnést. Vědomí, že se to prostě 
děje a dělo. Že v tom nejsou samy. Že nejsou špatné, když se cítí 
méněcenné, vystrašené, nebo dokonce vinné. Jsou pod obrovským 
tlakem. Mým přáním je, aby kniha rozpoutala veřejnou debatu a roz-
šířila povědomí o tom, čeho je nutno si všímat. Že domácí násilí je 
často skryto, velmi komplikované a složitě, velmi individuálně řeši-
telné. Nabízet lidem příklady je z mého pohledu potřeba i pokud jde 
o „přihlížející“. Ti často nic nevědí, nebo jen tuší. Ale čeho si vlast-

ně mají všímat? Co dělat, co naopak nedělat? To jsou velmi těžké 
otázky, které si může položit každý z nás. Všichni jsme něčí, když 
už ne přátelé, příbuzní nebo kolegové, tak alespoň sousedé. I tady 
u nás, v Řepích. Sousedství má v životech nás všech obrovsky dů-
ležitou roli. Představte si souseda, který vám přijde s holí v ruce vy-
hrožovat krveprolitím, pokud si ještě jednou dupnete do jeho stro-
pu. A představte si souseda, který přes zeď zaslechne, jak je vám 
ubližováno a rozhodne se zavolat pomoc. V obou případech jsou 
to lidé, na které pravděpodobně nikdy nezapomenete. I když jsou 
oba tyto příklady hodně vyhrocené, dějí se a nejsou přehnané ani 
vycucané z prstu. Dobré sousedské vztahy dodávají pocit bezpečí 
a klidu. Ty horší… no, asi si to umíte představit. Byla bych moc ráda, 
kdyby moje kniha ukázala, že se toto téma týká potenciálně všech.

Jak dlouho vám trvalo napsat román Buď hodná?
Začala jsem někdy v roce 2019 a vědělo se, že kniha vyjde, ně-
kdy od poloviny loňského roku. Nicméně měla jsem tam oprav-
du dlouhou přestávku na dopsání diplomové práce. Tím pádem 
všude uvádím, že jsem se knize věnovala tak rok a půl, samo-
zřejmě vedle práce a částečně studia.

Setkala jste se osobně s obětmi domácího násilí?
Bohužel ano a čím dál častěji. Mrazí mne, kdykoli otevřu zprávy, pro-
tože především od doby, co BUĎ HODNÁ vyšla, se mi ozývá mno-
ho žen, které si něčím takovým v minulosti prošly. A často to jsou 
ženy inteligentní, krásné, úspěšné… Stereotyp, že oběť je nutně 
na první pohled rozpoznatelná, je obrovský nesmysl. A co je horší, 
platí to i u domácích agresorů. Třeba je to právě ten nejmilejší sou-
sed, jakého znáte. Nikdy nevíte, co se děje za zavřenými dveřmi. 
A proto jsem ani svou hlavní hrdinku Danu nestylizovala do doko-
nalé oběti a agresora do prvoplánového padoucha. Dana je žena, 
která není svému okolí bůhvíjak příjemná. Za to její manžel, ten oblí-
bený je. Ilustrátorka Bára Balgová, která knize dodala obálku, trefně 
ve zprávě dodala: „Tak dlouho do ní bodali, až se sama stala pichla-
vou.“ Proto zvolila motiv jehelníčku. Tehdy mě opravdu zamrazilo, 
jak hluboké pochopení pro chování mé hlavní hrdinky měla.

Motto knihy je: Existuje lepší důvod k odchodu než pa-
tologická potřeba zůstat? Jaká je podle vás obrana pro-
ti domácímu násilí?
Přestože se říká, že nejlepší obrana je útok, tak já s tím souhlasit 
nemůžu. Roli hraje obrovská nerovnováha sil, a tím nemyslím nutně 

BUĎ HODNÁ je název mezigeneračního 
románu s prvky thrilleru, jehož autorkou 
je Irena Piloušková, která žije v Řepích. 
Ústředním tématem knihy je psychické 
domácí násilí. Jak se k psaní knih 
a k tématu domácího násilí autorka 
dostala, se dozvíte v následujícím 
rozhovoru.
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jen těch fyzických. Díky knize jsem měla tu čest spojit se hned 
s několika organizacemi, které pomáhají obětem domácího násilí. 
Jmenovitě je to pražská Rosa – centrum pro ženy a brněnské Ma-
gdalenium. Velmi mě zahřálo, když mi například zakladatelka Rosy 
paní Marie Vavroňová pověděla, že jsem se velmi dobře trefila do 
toho, s čím se oni běžně setkávají. Takové organizace jsou za mě 
ten nejlepší kontakt, pokud se něco takového děje. Vyslechnou, 
poradí, vysvětlí, pomohou najít řešení…

Magisterský titul jste získala ze sociologie, přičemž jste 
se v rámci oboru soustředila na sociální deviace a krimi-
nologii. Jak jste se dostala k psaní knih?
To přišlo samo. První knihu jsem začala sepisovat jako patnácti letá. 
Takže vždycky se smíchem říkám, že jsem lehce grafomanická. To 
samozřejmě přeháním, ale psaní je mi přirozené jako někomu jiné-
mu třeba mluvení. Se svými knižními postavami mám hluboký vztah. 
Mám pocit, jako kdybych je znala. Je to pro mě forma sebevyjád-
ření a díky psaní prožívám mnoho osudů, které mě znovu a znovu 
inspirují. Všem doporučuji zkusit něco napsat. Nemusí to nutně být 
veledílo a není ani potřeba začít od začátku. Prostě jen pište, pokud 
k tomu máte chuť. Za sebe mohu konstatovat, že to může to být 
velmi terapeutické i pokud sami prožíváte něco těžkého.

Dá se říct, že jste na začátku své spisovatelské kariéry. 
Jakým tématům se chcete při psaní věnovat?
Těžko říct, kam mě vítr zavane. Třeba budu za deset let sepisovat 
vtipy. Nicméně myslím, že mi vždycky budou blízká témata, která 
se dotýkají lidských osudů. Obyčejný život mě fascinuje nejvíc. Pro-
tože ačkoli mu říkáme „obyčejný“, nikdo jej nemáme stejný. A děje 
se nám toho tolik… Každý život by podle mě vlastně vydal na knihu.

Narodila jste se a vyrůstala v západních Čechách. Jak 
dlouho žijete v Řepích?
V Praze obecně jsem od roku 2013, kdy jsem nastoupila na uni-
verzitu. V Řepích jsem se zabydlela na konci roku 2020 a při vy-
bavování bytu jsem si pořádně „užila“ covidovou vlnu, kdy bylo 
všechno zavřené, takže jsem si ani gauč nemohla „osedět“ 
v prodejně. Bylo to náročné, budu si to pamatovat asi napořád, 
nicméně musím říct, že jsem moc spokojená. Tím, že jsem ze 
Sokolova, je to pro mě takový relax od centra. Člověk má po-
cit, jako by ani nebydlel v Praze, všechno má po ruce, a přitom 
i v tom centru je za chviličku.

Máte zde nějaká svá oblíbená místa?
Moc ráda si chodím čistit hlavu do lesoparku. Je skvělé, že nemá 
charakter běžného parku uprostřed města. Opravdu máte pocit, že 
jste našli kousek přírody a můžete se v klidu nadechnout. Taky si 
ráda chodím zaplavat do Sportovního centra, moc si užívám, když 
jdu na večeři třeba do Masa a kouře a nemůžu zapomenout na to-
čenou zmrzku u Slánské zastávky. Řepy jsou pro mě skutečně ta-
kové malé město samo o sobě. V mnohém si vystačí.

Otázka na závěr. Máte již téma pro vaši další knihu?
V hlavě něco mám, ale musím následovat svou potřebu dokon-
čovat. To znamená, že se do novinky nedokážu pustit, dokud 
nemám pocit, že je BUĎ HODNÁ dokonale „vychovaná“ k sa-
mostatnému životu. Jakmile ji opustím, ať už si poradí sama, za-
čnu zase psát.

 Děkuji za rozhovor
 JIŘÍ HOLUB

Ve čtvrtek 18. května 2023 proběhlo dlouho očekávané před-
stavení „Domácí štěstí hned“ v KC Průhon. První únorový 
termín byl kvůli nemoci herečky přesunut a divadla se tak 

diváci dočkali až nyní v květnu. Vstupenky se však vyprodaly téměř 
okamžitě a není se čemu divit. Hvězdné obsazení přilákalo všechny 
věkové kategorie. Herci Iva Hüttnerová, David Suchařípa a Michaela 
Dolinová bavili publikum od začátku do konce. Příběh o manželství 
v krizi a hospodyni z agentury Domácí@štěstí.hned, která se snaží 
netradičními metodami a opravdu po svém, pomoci manželskému 
páru, a to i proti jejich vůli. Nejen manželům na jevišti, ale i divákům 
doporučila léty prověřené rady a řešení pro lepší manželský život. 
Hospodyně si ví v každé situaci rady, až je někdy „na zabití“. Troji-
ce překvapila návštěvníky i zpěvem několika známých písniček, kte-
ré doprovodil David Suchařípa hrou na kytaru. O humor tak nebylo 
nouzi a smích návštěvníků doprovázel celé představení. 

Od září 2023 KC Průhon a KD Bílá Hora chystají nová divadelní 
představení, jak pro dospělé, tak pro děti. Více se vždy dozvíte 
na webových stránkách www.pruhon.cz a www.kdbh.cz.

RED

Autorka knihy se narodila v roce 1993 v Karlových Varech, kde 
vystudovala První české gymnázium. S maminkou bydlela 
velkou část dětství a dospívání v Sokolově. Vystudovala 
Univerzitu Karlovu. Na bakalářské úrovni se věnovala 
sociologicko-ekonomickým studiím a magisterský titul získala 
ze sociologie, přičemž se v rámci oboru soustředila na sociální 
deviace a kriminologii. Všechny tři její knihy jsou inspirovány 
těžkými tématy – mentální anorexií, kyberšikanou a nyní 
psychickým domácím násilím. Aktuálně žije v pražských 
Řepích a živí se jako redaktorka, scénáristka a dramaturgyně.

KDO JE IRENA PILOUŠKOVÁ?

Foto: Hana 
Drahokoupilová

DOMÁCÍ ŠTĚSTÍ V KULTURNÍM CENTRU PRŮHON
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leteckým mechanikem

Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také na www.repy.cz 
v sekci Řepská sedmnáctka.

Aktuální číslo časopisu, i čísla 
archivní, naleznete na webu 
MČ Praha 17 – www.repy.cz

NABÍZÍM 
MALÍŘSKÉ PRÁCE

štukování stěn i stropů 
jsaifrt@seznam.cz 

Tel.: 606 227 390
Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 

kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 
pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  

masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo
sdktomjost@seznam.cz

604 417 858

SÁDROKARTON
INTERIÉROVÉ VESTAVBY

STROPY – PŘÍČKY – RAMPY

MŠ SOCHÁŇOVA 
Přijme kuchařku na plný úvazek 

Nástup ihned 

V případě zájmu kontaktujte ředitelku MŠ, 
tel.: 734 428 342, e-mail: reditelka@ms-sochanova.cz 

nebo vedoucí ŠJ, tel.: 731 129 575, 
e-mail: vedouci.sj@ms-sochanova.cz

MŠ SOCHÁŇOVA PŘIJME: 
učitelku na plný úvazek 

nástup 28. 8. 2023 
školní asistentku na plný úvazek 

nástup 28. 8. 2023
V případě zájmu zašlete životopis a motivační dopis 

na e-mail: reditelka@ms-sochanova.cz
Pro domluvení osobní schůzky volejte na tel.: 734 428 342.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

pozvanka A5_sirka_datum.pdf   1   14.05.2023   19:12:17



222ѵ�.�/ �#)$�.ѵ�*(

����������������

%*�.ҽ�.�/ �#)$�.ѵ�*(

����������������

HLEDÁME FANOUŠKY 
DO LETADEL
��Ƅ$�5&0Ƅ )ļ�&*' "*1ĝѶ
�ě�+-*1 �*0�.1ě/ (�/ěƵ&ĝ�
ƒ�-Ƶ�4���(ůƵ Ƅ�. �./ù/�
leteckým mechanikem

Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz
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ŽALUZIE 
SÍTE PROTI HMYZU
ROLETY • SERÍZENÍ OKEN

ˇ
ˇ

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz 
VÝROBA – PRODEJ – MONTÁŽ – OPRAVY

SERVIS 
PLASTOVÝCH OKEN

Okna je nutno jednou za dva roky seřídit 
a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 

k vážnému poškození. 
jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

!!! ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU !!!
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí,...

Naložíme a odvezeme cokoliv. 
Stěhování všeho druhu. 
Vše za rozumnou cenu! 

Tel.: 773 484 056

INSTALATÉRSKÉ
PRÁCE

MIROSLAV SMÍŠEK
737 166 186
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ELEKTRIKÁŘSKÉ 
PRÁCE – ERBEN

Nová el. vedení, zásuvky, světla, 
rekonstrukce elektřiny. Revize el. zařízení.

www.elektrikarerben.cz
tel.: 604 516 344

AUTOBAZAR
MOTOL

➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ

AUTA
➩ SPLÁTKY, POJISTENÍ

 NA POCKÁNÍ
à à

à

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
www.autobazarmotol.cz

*OPRAVA ŽALUZIÍ*
VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

*NOVÉ ŽALUZIE*
SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN

 *SÍTĚ PROTI HMYZU*
733 720 950

pavel.janci@email.cz

REALITNÍ SLUŽBY 
S RESPEKTEM  

Plus

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Ing. Miroslav Hošek
miroslav.hosek@re-max.cz

739 204 026

VŠE PRO VÁŠ BYT

www.deky-luzkoviny.cz
mob.: 604 257 511, dílna: 775 029 201

OPRAVY A ÚPRAVY 
ODĚVŮ

OPRAVY A ÚPRAVY 
ODĚVŮ

PODLAHY
Pokládka vinylových, dřevěných a PVC podlah, 

koberců, průmyslových podlah
Konzultace a zaměření zdarma

www.master-floors.cz
master.floors@master-floors.cz
722 135 892

Dřevo-Stop s.r.o.
Praha 5 – Zličín Do Blatin (areál Zličín)

Prodej lamino desek • Formátování
Olepování ABS hran

Výroba nábytkových dílců
Mob.: 777 282 285

E-mail: drevo-stop@volny.cz
www.drevostop.cz

PRODEJ @ SERVIS
VÝPOČETNÍ TECHNIKY

OC ŘEPY, 4. PATRO BUDOVA B  -  WWW.GAW.CZ  -  TEL.: 604676822

159,- Kč

Výhodná výměna prázdné za plnou
Univerzální bombička do sodobarů

- prodej a servis notebooků a PC
- prodej repasovaných zařízeních
- cartridge a tonery 
- elektronické cigarety a liquidy
- kvalitní po�sk hrnků
- kopírování, �sk A4 A3
- laminování A4 A3, kroužková vazba A4 
- nově CEWE foto automat 

ZASKLENÍ BALKONŮ

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488 NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE ČERVNA 2023

SLEVA 15% 

ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 
Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                                                             

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz

Pro ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, Praha 6 – Ruzyně 
(komplex školských zařízení).

Nabízíme 2 byty v areálu školy. Nástup od 1. 9. 2023.
Tel: 737 501 723

email: zsruzyne@volny.cz

  Hledáme učitelky/učitele 
1. stupněPRONÁJEM/PRODEJ 

GARÁŽE
Dlouhodobě pronajmu, případně prodám garáž

v ulici U Boroviček (staré Řepy)
Telefon: 604 956 294




